
 
Monitoring médií za období:       22.09.2024 (14:59) - 29.09.2024 (14:59)  Zobrazit v aplikaci  Stáhnout v PDF  
Dnes je neděle 29. září 2024, svátek slaví Michal

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Vedení univerzity, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě,
Matematický ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-

přírodovědecká fakulta

Počet výstupů:

44 + 22
(originál + duplicity)

 1. �� "Podporuji Mgr. Herberta Paveru v kandidatuře…  Facebook - Příspěvky  Originál
 2. Schröder: Napoleon ani Hitler Rusko neporazili. Kennedy: Zelenskyj potřebuje třetí světovou válku. Volební masakr Fialy. Bartoš demisi ministra. Pecková nevyužila mld. z EU, poškodila kraj. Kde
skončí Čunek?  Denik.ispigl.eu - Články  Originál
 3. Jak volili vaši sousedi, jak vaše obec a jak váš kraj? Přinášíme pohled do volební geografie všech krajů  IRozhlas.cz - Zprávy z domova  Originál
 4. Opět spolu: Galerie Václava Chada slaví deset let výstavou  Mistnikultura.cz - Články  Originál
 5. Fotoséria Zoje Hummelovej ocenená v Slovak Press Photo! Blahoželáme!  Skoladesignu.sk - Novinky  Originál
 6. ✨Zveme všechny do Galerie Hauerova 4 na vernisáž…  Facebook - Příspěvky  Originál
 7. Galerie Valchařská slaví 10 let!  Media Hill - KULTINO*  Originál
 8. Po prázdninové pauze pokračujeme v pátečních…  Facebook - Příspěvky  Originál
 9. Byli jsme na EAIE2024! � Naše fakulta v minulých…  Facebook - Příspěvky  Originál
 10. Účastnit se budeme i letos. Těšit se můžete na…  Facebook - Příspěvky  Originál
 11. �Přijďte již tento pátek �27. dubna na tradiční…  Facebook - Příspěvky  Originál
 12. I v Moravskoslezském kraji se poslední zářijová…  Facebook - Příspěvky  Originál
 13. Zapojte se i vy do programu DEMOLA, který vám…  Facebook - Příspěvky  Originál
 14. Další úspěšný ročník konference Hradecké dny sociální práce se zaměřil na bezpečnost profese  Uhk.cz - Články  Originál
 15. Nabídka práce v Muzeum v Bruntále, příspěvková…  Facebook - Příspěvky  Originál
 16. Další úspěšný ročník konference Hradecké dny sociální práce se zaměřil na bezpečnost profese  Allnews.cz - Tiskovky  Originál
 17. Legendární fotograf zachytil lásku pečujících o postižené. Štreitova výstava je k vidění v budově novojičínské radnice  Regiotv1.cz - Články  Originál
 18. Jaká bude Noc vědců v Moravskoslezském kraji? Rozpohybuje mechanické srdce, naservíruje vesmírnou kuchyni nebo přenese do virtuální reality  Vsb.cz - Tiskové zprávy  Originál
 19. Jaká bude Noc vědců v Moravskoslezském kraji? Rozpohybuje mechanické srdce, naservíruje vesmírnou kuchyni nebo přenese do virtuální reality  Allnews.cz - Tiskovky  Originál
 20. Studentská unie Slezské univerzity  v Opavě  vás…  Facebook - Příspěvky  Originál
 21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 22. SOUTĚŽ �Už ZÍTRA se můžete těšit na Noc vědců,…  Facebook - Příspěvky  Originál
 23. Vážení příznivci U3V, přinášíme informace o…  Facebook - Příspěvky  Originál
 24. �Na obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné…  Facebook - Příspěvky  Originál
 25. Listopadová a prosincová setkání v Galerii Pekelné sáně  Region-kromerizsko.cz - Články  Originál
 26. � Výuka v prezenční i kombinované formě byla…  Facebook - Příspěvky  Originál
 27. V Naivním divadle se pojede Jizerská 50. Diváky pozve Do stopy! formou nonverbální klauniády  Genus.cz - Články  Originál
 28. Zveme Vás zítra v pátek 27.9. ve 20.00 na…  Facebook - Příspěvky  Originál
 29. Unisféra  — Místo jako žádné jiné (PREMIÉRA)  Slu.cz - Články  Originál
 30. Středověká kuchyně a stolování  Ostravainfo.cz - Články  Originál
 31. �Přijďte již dnes na �Noc vědců! Připravili jsme…  Facebook - Příspěvky  Originál
 32. Na jedné vlně. Platforma DEMOLA propojuje univerzity s podnikatelským sektorem  Alive.osu.cz - Články  Originál
 33. Dnes a zítra se na Zámku Ostrov koná mezinárodní…  Facebook - Příspěvky  Originál
 34. Vestibul radnice vyplnila výstava se silným příběhem lásky  Polar.cz - Novojičínsko  Originál
 35. V Opavě vznikly dvě nové odpočinkové zóny. Vytvořili je studenti studentům  Polar.cz - Opavsko  Originál
 36. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 37. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  Originál
 38. � Milí studenti, i když semestr začíná později a…  Facebook - Příspěvky  Originál
 39. Děkujeme našim skvělým studentům z Regionální…  Facebook - Příspěvky  Originál
 40. Ve vestibulu radnice v Novém Jičíně je k vidění…  Facebook - Příspěvky  Originál
 41. Miloš Zeman. Politik, který se prolhal až na vrchol, slaví osmdesátku  Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam  Originál
 42. Herci Naivního divadla v Liberci budou mít v nové inscenaci obuté běžky a zdolají celých 50 kilometrů, popsal režisér  Genus.cz - Články  Originál
 43. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 44. Zprávy (automat)  ČRo - Olomouc - Zprávy (automat)  Originál

Zpět na seznam
 

1. �� "Podporuji Mgr. Herberta Paveru v kandidatuře…   
16:51 | 22.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Herbert Pavera - Váš senátor na Opavsku SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�� "Podporuji Mgr. Herberta Paveru v kandidatuře do senátu ČR na základě 30ti leté osobní zkušenosti v oblasti jeho dlouholetého kvalitního vedení obce Bolatice a přínosného předsednictví ve S
družení obcí Hlučínska. Zároveň si vážím jeho lidských postojů."Jiří  Siostrzonek • vysokoškolský pedagog� Nejvyšší čas dát hlas slušnosti a spolehlivosti • Rozhodněte v 2. kole voleb 27. a 28. 
září.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  jiří (1x), siostrzonek (1x)

Zpět na seznam
 

2. Schröder: Napoleon ani Hitler Rusko neporazili. Kennedy: Zelenskyj potřebuje třetí světovou válku.
Volební masakr Fialy. Bartoš demisi ministra. Pecková nevyužila mld. z EU, poškodila kraj. Kde skončí
Čunek?  

02:03 | 23.09.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Denik.ispigl.eu - Články  AUTOR: autor SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

1/21

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/544581?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/544581?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/original/66613774
https://www.maximusweb.cz/public/original/66615176
https://www.maximusweb.cz/public/original/66615717
https://www.maximusweb.cz/public/original/66618590
https://www.maximusweb.cz/public/original/66619879
https://www.maximusweb.cz/public/original/66634940
https://www.maximusweb.cz/public/original/66638532
https://www.maximusweb.cz/public/original/66645333
https://www.maximusweb.cz/public/original/66661034
https://www.maximusweb.cz/public/original/66666959
https://www.maximusweb.cz/public/original/66673169
https://www.maximusweb.cz/public/original/66673370
https://www.maximusweb.cz/public/original/66676001
https://www.maximusweb.cz/public/original/66693111
https://www.maximusweb.cz/public/original/66696027
https://www.maximusweb.cz/public/original/66694949
https://www.maximusweb.cz/public/original/66697427
https://www.maximusweb.cz/public/original/66700208
https://www.maximusweb.cz/public/original/66702980
https://www.maximusweb.cz/public/original/66715492
https://www.maximusweb.cz/public/original/66713772
https://www.maximusweb.cz/public/original/66742535
https://www.maximusweb.cz/public/original/66756224
https://www.maximusweb.cz/public/original/66756715
https://www.maximusweb.cz/public/original/66741337
https://www.maximusweb.cz/public/original/66753896
https://www.maximusweb.cz/public/original/66744470
https://www.maximusweb.cz/public/original/66759027
https://www.maximusweb.cz/public/original/66754345
https://www.maximusweb.cz/public/original/66770764
https://www.maximusweb.cz/public/original/66773368
https://www.maximusweb.cz/public/original/66774267
https://www.maximusweb.cz/public/original/66782703
https://www.maximusweb.cz/public/original/66778010
https://www.maximusweb.cz/public/original/66778026
https://www.maximusweb.cz/public/original/66787637
https://www.maximusweb.cz/public/original/66788090
https://www.maximusweb.cz/public/original/66792725
https://www.maximusweb.cz/public/original/66793773
https://www.maximusweb.cz/public/original/66799060
https://www.maximusweb.cz/public/original/66796260
https://www.maximusweb.cz/public/original/66808410
https://www.maximusweb.cz/public/original/66809679
https://www.maximusweb.cz/public/original/66809856
https://www.maximusweb.cz/public/original/66613774
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66613774
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTM3NzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTM3NzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTM3NzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66615176
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66615176
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTUxNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTUxNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTUxNzYsInRodW1icyI6MX0=


Bývalý německý kancléř Gerhard Schröder doporučil těm, kdo věří ve vojenské vítězství nad Ruskem, aby nahlédli do historických knih, uvedl list Welt. Porazit Rusko na bojišti je
podle něj nemožné, navíc se ruský prezident Vladimir Putin těší velké podpoře Rusů.

„Radím každému, kdo věří ve vítězství nad Ruskem, aby nahlédl do historických knih. Napoleon ani Hitler nedokázali porazit Rusko,“ cituje list. Bývalý kancléř také řekl, že Rusk
o je přesvědčeno, že Západ používá Ukrajinu jako „špičku oštěpu“, aby dostalo Moskvu na kolena.

Schröder se domnívá, že Západ nevěnuje pozornost historicky oprávněným bezpečnostním zájmům Ruska. Vyzval Německo, aby jednalo konstruktivně a opatrně ve světle zločin
ů spáchaných během druhé světové války.

Domnívá se, že EU by měla podporovat Ukrajinu, ale také požadovat od Kyjeva realistický plán pro dosažení míru. Bývalý kancléř je přesvědčen, že konflikt na Ukrajině nelze uko
nčit vojenskými prostředky a že si budeme muset sednout k jednacímu stolu a hledat kompromisy, server vasevec.cz

X X X

MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM
X X X
VĚTŠINA NĚMCŮ PROTI SCHOLZOVI, PROHRÁL VOLBY, JAKO FIALA V ČR
SPD v Braniborsku zachránil anti-Scholz. Kancléř si oddychne jen na čas

Jako o zachránci německé sociální demokracie píší v komentářích německá média o braniborském premiérovi Dietmarovi Woidkem, který v neděli přivedl svou stranu k vítězství v zemských volbác
h v Braniborsku. Ta těsně porazila protiimigrační Alternativu pro Německo.
Podle časopisu Der Spiegel strana kancléře Olafa Scholze sice zvítězila, sám kancléř ale prohrál a musí se dál obávat o svou politickou kariéru. Debata o tom, zda Scholz může vést SPD do parla
mentních voleb v příštím roce, podle většiny německých médií možná teď na krátký čas ustane, zdaleka ale neskončila.
Volby ve východoněmecké spolkové zemi v neděli vyhrála sociální demokracie s 30,9 procenta hlasů, až na druhém místě s 29,2 procenta hlasů skončila AfD, kterou braniborská kontrarozvědka ev
iduje jako podezřelou z krajně pravicových aktivit. Průzkumy veřejného mínění přitom v posledních týdnech předpovídaly vítězství AfD.
Nejhoršího výsledku od roku 1990 dosáhla v braniborských volbách konzervativní Křesťanskodemokratická unie (CDU) s 12,1 procenty, která tak skončila až za novou levicovou stranou Spojenect
ví Sahry Wagenknechtové (BSW) s 13,5 procenty. Ve volbách v Sasku a Durynsku na začátku října se naopak CDU relativně dařilo a SPD propadla.
Podle Spiegelu pocházejí vítěz nedělního večera i ten, který nejvíce prohrál, ze stejné politické strany: SPD. Důvodem je to, že braniborský premiér Woidke volby vyhrál především díky tomu, že se 
snažil co nejvíce distancovat od politiky neoblíbené Scholzovy vlády v Berlíně. „V konečném důsledku lze říct: Hlas pro Woidkeho byl i hlasem proti Scholzovi. Tak daleko to došlo, tak na tom kanclé
ř je,“ napsal magazín.
Také zpravodajský web časopisu Focus připisuje vítězství SPD v Braniborsku tomu, že místní premiér vystupoval jako „anti-Scholz“. Debata o budoucnosti kancléře Scholze a jeho vlády SPD, zele
ných a liberálních svobodných demokratů (FDP) po braniborských volbách možná nakrátko utichne, nepotrvá to ale dlouho a vypukne podle Focusu opět naplno.
Rovněž list Die Welt v komentáři napsal, že Woidke tím, že dovedl v Braniborsku SPD k vítězství, Scholze zachránil, ale možná jen dočasně. I bulvární deník Bild napsal, že v debatě o politické bud
oucnosti kancléře Scholze znamená nedělní výsledek spíše „přestávku na oddych“.
„Vítězství si totiž nemůže Scholz nárokovat. Woidke se od něj v předvolební kampani distancoval,“ uvedl. Podle zpravodajského webu ntv nedělní volby plně odhalily Scholzovu slabost, sociální de
mokraté mohou podle něj ještě volby do Spolkového sněmu v příštím roce vyhrát, ale jedině bez Scholze.
X X X
V USA POLITICKÉ NÁSILÍ, JAKO VÁLKA NA UKRAJINĚ VYVOLANÁ ZELENSKÝM, NACISTY HITLERA NA UKRAJINĚ, PODPOROU ANGLIE
Po volbách hrozí v USA násilí, říká americký novinář. Rozhodne jediný stát

Již druhý pokus o atentát na republikánského kandidáta Donalda Trumpa zapadá do rostoucího trendu politického násilí v USA, tvrdí americký novinář a bývalý pedagog Fakulty sociálních věd UK 
Michael Bluhm. Ne že by snad atentáty byly v amerických dějinách něčím novým – vzpomeňme jen na prezidenty Johna F. Kennedyho, Geralda Forda, či Ronalda Reagana.
V současnosti se ale jedná o širší problém celé americké politiky, který by s sebou mohl přinést problémy ještě v budoucnu – například po prezidentských volbách letos v listopadu.
„Dá se předpokládat, že když Trump prohraje volby, budou následovat ne snad nutně nepokoje, ale určitě demonstrace, něco se bude dít,“ tvrdí Bluhm. Stejné, ne-li horší by to ale mohlo být, kdyby
Trump volby vyhrál, připomíná americký novinář. „Dám příklad – Trump zvítězil v roce 2016 a následující rok přišla demonstrace v americkém městě Charlottesville,“ upozorňuje Bluhm na protestní
akci americké extrémní pravice ze srpna 2017, během níž zahynul jeden člověk.
Jakkoli se na rostoucím trendu politického násilí podílí obě strany, primární odpovědnost má podle Bluhma americká pravice. Trump a jeho příznivci často připomínají nepokoje, kterých se během c
ovidu dopustila extrémně levicová organizace Antifa v městech Seattle či Minneapolis po smrti George Floyda. „Je pravda, že tam byly násilné incidenty a události, ale nechci říkat, že je to oboustra
nné. U levice to není součást politického programu, zatímco na pravici jsou uskupení jako Proud Boys a další, která jsou na Trumpa silně napojená,“ domnívá se Bluhm.
O výsledku voleb rozhodnou jako již tradičně takzvané swing states, tedy nerozhodné státy. Podle Bluhma, stejně jako podle většiny pozorovatelů, bude hrát prim Pensylvánie, která má 19 hlasů v
olitelů a velmi pravděpodobně tak rozhodne o celkovém vítězství.
„Až se druhý den ráno v Česku vzbudíte a uvidíte, kdo vyhrál Pensylvánii, velmi pravděpodobně budete vědět, kdo vyhrál celé volby,“ soudí Bluhm. Zapomínat by se ale nemělo ani na další státy z t
akzvaného rust beltu, tedy Michigan a Wisconsin, jež mají dohromady hlasů 25.
Typologicky se jedná o podobné státy s převážně bílou populací bez vysokoškolského diplomu, jež navíc utrpěla zánikem tradičního průmyslu. To by teoreticky hrálo spíš do rukou Trumpa, ale průz
kumy jsou na těchto místech zcela vyrovnané, nebo v nich mírně vede demokratická kandidátka Kamala Harrisová.
„O výsledcích v těchto státech zpravidla rozhoduje rozdíl méně než 20 tisíc hlasů. To je v zemi, která má 330 milionů obyvatel, strašně málo,“ připomíná Bluhm. Jakýkoli chvilkový rozdíl v poměru č
ernošských či muslimských hlasů, nebo například hlasech žen vůči hlasům mužů, tak může hrát rozhodující roli a výsledek převrátit na tu či onu stranu. Trumpovi pak v tomto směru dlouhodobě po
dráží nohy fakt, že je nepopulární u amerických žen. Vadí mu jeho tvrdší postup k potratům, ale často také jeho arogantní způsob vystupování.
X X X
MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM
Kennedy: Zelenskyj potřebuje třetí světovou válku

Akce režimu Vladimira Zelenského nevyhnutelně povedou k rozpoutání třetí světové války. Uvedl to bývalý kandidát na amerického prezidenta Robert Kennedy Jr.

„Zelenského strategie je taková, že ví, že nemůže vyhrát, a proto dělá bezohledná gesta, která mají zatáhnout NATO do války,“ uvedl americký politik. Podle něj je to pro Zelenské
ho jediná nožnost, jak mít naději na vítězství.

„Pouze v případě úplné třetí světové války mezi Spojenými státy a Ruskem může stále počítat s úspěchem. To je jeho strategie,“ řekl Robert Kennedy Jr., server vasevec.cz

X X X

Volební masakr Fialy, Bartoše, Jurečky, celé vlády

Hlavním výsledkem krajských voleb je praktické vyzmizíkování pirátských komiků. Selhávka Bartoš couvá ze scény a varuje před úhynem demokracie jako v Maďarsku nebo na S
lovensku. To asi v případě, že tu jeho digitalizaci opravdu někdo nahodí.

Volební klání po kolena ve vodě dopadlo podle předpokladů. Malá účast ve vytopených obcích, referendum o vládě s výsledkem NE, a naproti tomu rozhodná podpora povodňov
ých hejtmanů bez ohledu na stranické triko, protože prokázali skutečnou službu lidem. V Jihočeském kraji suverénně zvítězil hejtman Kuba, přestože je v ODS. Bylo na něm vidět,
že se stará, myslí a umí. Nejvyšší čas, aby ho ze strany vyloučili.

„Z výsledků se dá vyčíst, že povodně mohly mobilizovat podporovatele těch hejtmanů, kteří se ukázali být dobrými krizovými manažery a viditelnými osobnostmi,“ komentoval to 
v Českém rozhlase politolog Aleš Michal z Unbiverzity Karlovy. „Uspěli hejtmani Josef Bělica (ANO), Kuba i Grolich, kteří byli v posledním týdnu mediálně velmi viditelní, zejména
v souvislosti s tím, jak následky povodní řeší.“

Jak dodává, „jejich přístup přilákal jistě i voliče menších stran, potenciálních partnerů, s nimiž mají velký voličský překryv. Jako důsledek pak vidíme přesvědčivé vítězství Martin
a Kuby a zároveň fakt, že se například STAN nebo Sociální demokracie vůbec nedostanou do jihočeského zastupitelstva. I v případě Jihomoravského kraje málem hejtman Grolic
h skončil bez partnerů.“

Opoziční Hnutí ANO obnovilo svoji dominanci v 10 ze 13 krajů, zatímco většina vládních stran byla na hranici nebo pod hranicí volitelnosti. Zato Piráti obhájili pouhé 4 z 99 mandá
tů. Hučení rozbouřených vod jako by se mísilo s temným zvukem splachovadla.

Podle některých komentářů byly výsledky vládních stran příkladně mizerné, protože opozice byla více odhodlána přijít k urnám a vyjádřit svůj odpor k vládě národní zkázy. Vedle t
oho jí však vysvědčení propadlíků vystavili i její někdejší stoupenci, kteří raději zůstali doma. Celková volební účast pod 33 procenta tak ukazuje kombinaci rozzlobené přírody i z
nechucených občanů. Už jen díky Foltýnovi a České televizi tu máme zemský ráj to na pohled.

2/21



Povodněmi (i vládou – Liberta) je nejponičenější Moravskoslezský kraj, kde se dokonce vláda (ministr životního prostředí Hladík, KDU-ČSL) pokoušela obvinit hejtmana Bělicu z 
ANO, že tento vrcholový karatista s bleskovou reakcí zaspal hrozící katastrofu. Kdyby se dřív probudil, polekaná voda by zřejmě šla jinam.

Lidi byli opačného názoru a dali severomoravskému ANO skoro absolutní většinu (dostalo rekordních 47 procent hlasů). A to je tam Bělica krátce, od jara, v minulém volebním o
bdobí nastoupil už jako třetí v pořadí. ANO by mohlo vládnout samo, asi to tak dopadne, ale jednání s dalšími stranami prý proběhne.

Jiná vládní instituce, soudy až po ten Vrchní, už deset let dusí libereckého hejtmana Půtu, který je však v očích voličů nevinný a svůj post v čele Starostů pro Liberecký kraj (SLK
) obhájil už počtvrté. Vypadá to jako úspěch vlády, ale Půtu možná zachránilo, že s ní nemá – díky uvedeným soudům – nic společného. Jenže schopného Půtu chtěl svého času 
do vlády i Babiš. To mohl být polibek smrti, který možná uvedl do života, podobně jako v Babišově případě, nekonečná obvinění.

Jejich podstatu pitvat nebudu. Na Seznamu Zprávy o tom věcně píše Jan Stránský:

„Je-li kdokoliv stíhán a souzen bez pravomocného verdiktu celou dekádu – navíc s předpokladem, že se věc může táhnout další roky –, je to samo o sobě opakem spravedlnosti. 
Zapomeňme teď na Půtu. Je jedno, zda jde o politika, nebo příslovečného obyčejného občana. Vinného, či bezúhonného. Pokud obviněný čeká na rozhodnutí soudu – jedno, jaké 
bude – deset roků, a logicky to zásadně ovlivňuje celý jeho život, můžeme bez přehánění hovořit o příkoří. O křivdě. O selhání systému. Ba o bezpráví.“

Kdyby na těch Půtových obviněních něco bylo, bude těch voličských hlasů míň než 34,8 procenta, což je výsledek typický spíše pro ANO. SLK uvažovalo o menšinové vládě Libe
recka s dohodnutou podporou, ale v Českém rozhlase už Půta mluvil o přání vytvořit tříčlennou koalici.

Strakovka se zkusí hlásit k vítězství v Jihomoravském kraji, kde však hejtman Grolich uspěl hlavně svým jménem, či spíše úspěšným naplněním funkce. Jak zdůrazňoval, hejtman
není vláda. Nakonec se mu to referendum o vládě odvrátit podařilo. Teď aby si poradil s největším projektem kraje, přesunem nádraží v Brně, kde se nová lokalita úspěšně zatopil
a, jak ostatně zněly všechny předpovědi.

Senátní volby komentovat nebudu, koho by to zajímalo? Zbyněk Fiala, server vasevec.cz

X X X

HEJTMANKA PECKOVÁ POŠKODILA STŘEDNÍ ČECHY
HOVOŘILA O TOM V TV EURO POSLANKYNĚ JERMANOVÁ
NEVYUŽILA PŘIDĚLENÉ MILIARDY OD EU PRO KRAJ
Hejtmanka Pecková neskrývá zklamání. „S ANO bych vůbec nejednala, radši půjdeme do opozice“

Stále není rozhodnuto, kdo bude v nadcházejícím období vládnout Středočeskému kraji. Jisté je pouze to, že u toho nebude chybět koalice Spolu (ODS, TOP 09, KDU-ČSL), která
skončila třetí a obdržela nabídku jak od druhých Starostů, tak od vítězného hnutí ANO. Hnutí STAN ale trvá na tom, že ve funkci zůstane současná hejtmanka Petra Pecková. Opr
oti tomu ANO je ochotné přenechat pozici hejtmana lídrovi Spolu Janu Skopečkovi.

Pět míst v radě pro Spolu a hnutí STAN si udrží pozici hejtmana další čtyři roky. Opravdu je to vaše poslední nabídka, na které budete trvat i za cenu odchodu do opozice, pokud 
po ní Spolu nesáhne?

Volební výsledek jasně říká, že Středočeši by chtěli, abych v pozici hejtmanky pokračovala já. Pakliže někdo má očekávání, která jsou vzhledem k volebnímu výsledku nereálná, tak my klidně skon
číme v opozici. Musím říct, že jsme Spolu dali velmi dobrou nabídku a jsme připraveni se o ní dále bavit. Včera nám bylo řečeno, že teď bude pan Skopeček vyjednávat s hnutím ANO a potom se n
ám ozve. Další společné setkání máme v pondělí ráno, na základě jejich požadavku. Jsme ochotni dále jednat, ale ne o postu hejtmana. Možná se můžeme bavit o některých jiných pozicích, ale měl
i bychom respektovat, že voliči rozdali karty tak, že jsme získali o 10 procent více hlasů než Spolu a že mám osmnáct tisíc preferenčních hlasů a pan Skopeček kolem sedmi tisíc. Partnerské vyjed
návání nemůže být od samého počátku postaveno na nereálných požadavcích. Věřím a očekávám, že se se stávajícími koaličními partnery domluvíme a budeme pokračovat v práci pro Středočesk
ý kraj.
VOLBY VE STŘEDNÍCH ČECHÁCH

Mrzí vás, že koalice Spolu, která skončila za vámi třetí, neoznačila po volbách vládu se Starosty za preferovanou variantu, ale momentálně zvažuje i spolupráci s opozičním hnutí
m ANO? Navíc, když Jan Skopeček před volbami vyzýval voliče, aby přišli k volbám a pomohli koalici hnutí ANO porazit.

Samozřejmě, že mě to mrzí, protože si vzpomínám na dobu před čtyřmi lety, kdy jsme se současnými koaličními partnery, tedy s Martinem Kupkou z ODS, TOP 09 a KDU-ČSL, dohodli velmi rychle
. Věděli jsme jasně, že splníme to, co jsme slibovali voličům a mohli jsme začít bez zbytečné prodlevy pracovat. Teď máme ještě o jeden mandát navíc a to je pro mě ukazatel toho, že si voliči přejí,
abychom dál spolupracovali. Kdybych na té opačné straně byla já, tak bych s ANO vůbec nevyjednávala a měla bych spolu se svými kolegy jasno, takže doufám, že budeme všichni rozumní a uvě
domíme si, že důležitý je Středočeský kraj.
X Máte v centrále hnutí STAN podporu pro případný odchod do opozice, čímž byste umožnili spolupráci Spolu a ANO?

Nezlobte se na mě, ale my jsme svým voličům celou dobu něco vzkazovali a slibovali a to hodláme dodržet, i kdybychom měli skončit v opozici. Slibovali jsme, že nedopustíme, aby se na Středočes
ký kraj vrátilo hnutí ANO, které tam před námi čtyři roky vládlo. A my jsme za ně snižovali dluhy, otevírali jsme kraj a dělali jsme ho transparentní. Dalo nám to hodně práce. A současně jsme sliboval
i, že nepůjdeme do koalice se Stačilo! a s SPD, takže pro nás je to jasná volba. Máme možnost uzavřít koalici se stávajícími koaličními partnery, s demokratickými straVnami, máme možnost udělat 
koalici se Spolu a já doufám, že to bude naplněno. Koalici Spolu jsme porazili o deset procent. Měli bychom to respektovat a dávno si plácnout, jinak jakákoli jiná koalice by musela být schválená p
ředsednictvem STAN a v tuto chvíli ji vylučuji.
X X X
BARTOŠ DEMISI MINISTRA, ZBYTEČNĚ VYHOZENÉ MILIONY
Po porážce rezignace. Bartoš a celé předsednictvo končí v čele Pirátů

Předseda Pirátů Bartoš dnes oznámil po sérii neúspěšných voleb, evropských a pak krajských a senátních, rezignaci na svou funkci. Učinil tak spolu s celým vedením strany. Zno
vu už kandidovat nebude. Původně členové předsednictva v sobotu oznámili, že dávají své funkce k dispozici. Stranu povedou do výběru nového vedení, který by se měl uskuteč
nit 9. listopadu.

„I když celostátní preference přisuzují opakovaně Pirátům solidní podporu, série neúspěchů Pirátů v posledních dvou volbách je pro mě osobně velkou ránou a zároveň zprávou,
že je potřeba nový vítr ve vedení strany. Proto jsem se rozhodl rezignovat na post předsedy a v nadcházející volbě se o tento post ucházet nebudu,“ uvedl Bartoš.

Dodal také, že za 15 let jeho vedení se strana dostala do českého i evropského parlamentu. „Od party dobrovolníků jsme došli až do českého a Evropského parlamentu a do vlád
y. Naši lidé se vždy snažili ve všech patrech politiky odvádět dobrou práci pro lidi a dodávali reálná zlepšení. Přesto se nám ji opakovaně nepodařilo obrátit ve slušný volební výsl
edek,“ posteskl si.

Jedním z prvních, kdo zareagoval na Bartošovo oznámení byla europoslankyně a neúspěšná kandidátka na prezidentku Danuše Nerudová. „Ivane, přeji vám hodně sil a děkuji za 
Vaši práci,“ napsala na síti X.

Poté se vyjádřil premiér Petr Fiala. Řekl, že Bartošovu rezignaci respektuje. „Budu s ním jednat o dalším postupu,“ dodal. V sázce je Bartošův ministerský post stejně jako vůbec 
další účast Pirátů ve vládě.

Nynější lídry si Piráti vybrali v lednu v Brně. Bartoše tehdy do vedení doplnily poslankyně Klára Kocmanová, europoslankyně Markéta Gregorová, dosavadní jihomoravská krajská
radní Holomčík Leitnerová a zastupitelka obce Krnsko na Mladoboleslavsku Dominika Poživilová Michailidu.

Ti všichni ve vedení strany končí. Místopředsedkyně Pirátů Jana Holomčík Leitnerová podala rezignaci již v průběhu neděle a ve vedení skončí posledního září.

„Piráti vyrostli zdola a poradíme si i dál. Děláme politiku pro lidi, máme spoustu rozdělané práce. A bylo by nezodpovědné, možná až pokrytecké, od ní utéct. To nikdy neuděláme,
“ uvedl Bartoš a dodal, že strana to určitě zvládne.

„Věříme, že se z toho oklepeme a nalezneme cestu k tomu, jak lidem doručit výsledky naší práce, přestože za námi nestojí žádné vlivné lobby ani nevlastníme žádné mediální dom
y,“ zakončil.

Piráti o víkendu v krajských volbách propadli podobně jako v nedávných volbách do Evropského parlamentu. Zaznamenali největší propad ze všech stran a přišli o 96 krajských 
zastupitelů. Budou mít jen tři v Plzeňském kraji. V sobotu se předsednictvo původně rozhodlo dát své funkce k dispozici s tím, že nechá v říjnu hlasovat členy o vyslovení důvěry. 
Rezignaci ke konci září pak dnes oznámila třetí místopředsedkyně Jana Holomčík Leitnerová.

X X X

Bilance v Gaze: 41 400 mrtvých

Ministerstvo zdravotnictví Gazy zveřejnilo nový počet úmrtí mezi obyvateli enklávy od eskalace vojenského konfliktu v říjnu 2023.

Podle zprávy bylo izraelskou armádou zabito 41 431 lidí. Zraněno bylo více než 95 818 Palestinců.

Jen za posledních 24 hodin bylo v důsledku izraelských leteckých útoků a řady bombových útoků „zabito 40 Palestinců a 58 lidí bylo zraněno“, server vasevec.cz

X X X

KDE SKONČÍ SENÁTOR ČUNEK?

3/21



Čunek: Nebudu předsedou Senátu, to můžu říct už teď. Na vedení KDU-ČSL se mě ptejte až v pondělí

Hned v prvním kole senátních voleb obhájil svůj post starosta Vsetína Jiří Čunek (KDU-ČSL) s víc než 56 procenty hlasů. Senátorem se tak stává už počtvrté, poprvé uspěl v roce 
2006. „Nebudu se soustředit na to, abych byl předsedou Senátu. To vám můžu říct už teď,“ prohlásil ve speciálu Českého rozhlasu Plus a Radiožurnálu. „Až dozní volby, tak se 
mě ptejte,“ řekl k tomu, zda plánuje kandidovat i na šéfa KDU-ČSL.

X Pane senátore, jak to děláte?

Pracuji.

To stačí? Takhle jednoduché to je?

Úplně. Stačí, když pracujete ve svém obvodu. A nejen v něm, ale i v Senátu. A samozřejmě to lidé musí vnímat, že pro ně děláte. Nesmí to být tvrdá, ale neviditelná dřina. Takže ta
k.

X Na co se soustředíte ve svém čtvrtém volebním období?

Soustředím se na práci. Víte, je to jednodušší, když jste starostou nebo hejtmanem. Nebo když jsem byl ministrem pro místní rozvoj. To všechno jsou výkonné funkce a způsobují
, že je vás víc vidět. To znamená, že můžete udělat víc i ve spojení s parlamentním postem, ale zároveň jste víc vidět.

X Čemu byste se chtěl věnovat konkrétně?

V Senátu nastanou za týden nějaké dohody o tom, kdo co chce dělat a kdo co může dělat. Díky tomu, že jsem ještě starostou, tak se nebudu soustředit na to, abych byl předsedo
u Senátu. To vám můžu říct už teď.

X Chtěl byste být předsedou něčeho jiného než Senátu?

Chtěl jsem být hejtmanem. Byly to volby, ve kterých jsem také kandidoval. Ale co se týče Senátu…

X Pane senátore, já mířím k tomu, jestli chcete být předsedou vaší strany KDU-ČSL.

Aha, já chtěl zůstat u Senátu. V tuto chvíli ještě nedozněly volby. Až dozní, to znamená v neděli, v pondělí, tak se mě na to ptejte.

X Dobře, tak v neděli nebo v pondělí si zavoláme.

Děkuji a velké poděkování mým voličům.

X X X

Hlavní vítězové voleb: dominance ANO, návrat komunistů, ale i úspěch silných ‚vládních‘ hejtmanů

V sobotu večer se nakonec netančilo pouze ve volebním štábu hnutí ANO, ale důvod k radosti měli i v některých odnožích vládních stran. Porážka od hnutí Andreje Babiše totiž 
minula politiky, kteří své kandidátky postavili na silných hejtmanech. Velký návrat zaznamenali také komunisté, kteří se shlukli kolem Kateřiny Konečné a koalice Stačilo!

Hnutí ANO se potřetí zúčastnilo krajských voleb a potřetí zvítězilo v deseti krajích ze třinácti. V roce 2016 to stačilo na 176 krajských mandátů a šest hejtmanů, o čtyři roky později
na 178 mandátů a tři hejtmany, letos razantně posílilo na 292 mandátů.

O hejtmanech se bude rozhodovat v příštích dnech a týdnech, ANO má ale nakročeno i k tomu, že by překonalo počty z let 2016–2020. Polepšilo si ve všech krajích, v Karlovarské
m a Moravskoslezském dokonce ani nebude potřebovat koaličního partnera a může vládnout samo.

„ANO částečně navazuje na elektorát sociální demokracie. V krajích Moravskoslezském, Karlovarském nebo Ústeckém tradičně bývala velmi silná, jako je teď ANO,“ popsal ve vy
sílání Radiožurnálu politolog Petr Jüptner.

„Hnutí ANO se daleko více věnovalo celostátním tématům, spojili to s nepopularitou současné vlády,“ nabídl vysvětlení jejich úspěchu politolog Lukáš Vomlela.

Hejtmani navzdory vládě

Vládní strany ale nesčítají jen porážky, konkrétně ve třech krajích uspěli silní obhajující hejtmani.

„V krajských volbách se silně projevila personalizace české politiky. Tam, kde kandidovaly výrazné osobnosti typu (Jana) Grolicha nebo (Martina) Kuby, se těmto politikům pove
dlo kriticky oslabit ostatní strany současné koalice a mobilizovat podporu pro sebe,“ popsal politolog Aleš Michal.

Jihomoravskému Janu Grolichovi (KDU-ČSL) vyšel tah, kdy přistoupil na koalici Spolu a se ziskem téměř 40 procent porazil opoziční hnutí ANO. Povolební vyjednávání šla velmi 
rychle a z Brna již v sobotu večer přišla zpráva, že Spolu nejpozději do týdne podepíše koaliční smlouvu se STAN.

„Uzavřeli jsme dohodu o společném postupu při tvorbě koaliční smlouvy. Budeme se dál bavit o složení rady a rozdělení gescí, je pravděpodobné, že smlouvu podepíšeme v prů
běhu příštího týdne,“ uvedl Grolich po jednání se Starosty.

Opačnou cestu, tedy samostatný postup, zvolil zase jihočeský hejtman Martin Kuba (ODS). Jeho sólokandidátka porazila hnutí ANO a v 55členném zastupitelstvu získala 34 křesel
, což Kubovi umožní jednobarevné vládnutí. V opozici zůstává kromě ANO i koalice Stačilo!

4:56

Suverénní triumf ODS v Jihočeském kraji. ‚Náš úspěch budou uvnitř strany bagatelizovat,‘ míní Kuba

„Toto není vítězství nějaké republikové ODS. Toto není republikové vítězství vládnoucí pětikoalice. Toto je vítězství velmi specifického jihočeského týmu, který se mi podařilo po t
ěch letech naskládat, a jeho práce, kterou teď doufám Jihočeši nějak zhodnotili a vyhodnotili,“ řekl Kuba v rozhovoru pro Radiožurnál .

Počtvrté za sebou vyhrát krajské volby se podařilo libereckému hejtmanovi Martinu Půtovi a jeho Starostům pro Liberecký kraj. Hnutí ANO sice oproti předchozím volbám smazal
o vysoký náskok a Starosty dotáhlo na rozdíl necelých dvou procentních bodů, i tak ale může Půta řídit povolební vyjednávání.

Většiny v 45členném zastupitelstvu může dosáhnout tím, že utvoří krajskou radu s koalicí Spolu a do opozice tak pošle ANO a koalici SPD. Ve hře je ale i spolupráce s ANO.

„Budeme jednat se všemi třemi dalšími subjekty, které se dostaly do krajského zastupitelstva. Pevně věřím, že to nebudou čtyři subjekty, ale tři subjekty. A chceme vytvořit koali
ci, která bude fungovat celé čtyři roky,“ řekl Půta po vyhlášení výsledků v rozhovoru pro Radiožurnál .

Stávající hejtman Libereckého kraje a vítěz voleb Martin Půta ve speciálu Radiožurnálu a Českého rozhlasu Plus potvrdil, že se bude svůj post obhajovat.

Pardubický mohykán

Také Martin Netolický (SOCDEM) by mohl již počtvrté za sebou usednout do křesla hejtmana Pardubického kraje. Jeho koalici 3PK – Pro prosperující kraj se totiž oproti minulým 
volbám podařilo navýšit volební zisk o téměř osm procentních bodů.

Kdyby se dosavadní koaliční strany rozhodly, že budou ve spolupráci pokračovat, měly by pohodlnou nadpoloviční většinu. Kromě 3PK dosud krajskou radu tvořili lidovci, ODS, 
TOP 09 a STAN.

Do hry ale může vstoupit i hnutí ANO, které si polepšilo dokonce o deset procentních bodů. „Je jasné, že musíme také zohlednit vítěze voleb, který dostal 30 procent, takže to urč
itě nebudou jednoduchá jednání,“ nechal se slyšet Netolický v rozhovoru pro iROZHLAS.cz.

Je podmínka koalice, že bude Martin Netolický již po čtvrté hejtmanem Pardubického kraje? „Nebudu jakkoliv spekulovat,“ říká v rozhovoru.

Návrat komunistů

Červnové eurovolby znamenaly pro komunisty první dějství vysněného návratu do velké politiky, který potvrdili i v podzimních volbách.

Na Chomutovsku postoupil člen KSČM Jaroslav Komínek do druhého kola senátního klání, hlavně ale komunisty vedené koalice Stačilo! pronikly do jedenácti krajských zastupit
elstev. Neuspěly jen ve dvou krajích: Libereckém a Karlovarském.

Na severu Čech ale chtějí komunisté nechat výsledky přepočítat, dle dat Českého statistického úřadu tamní kandidátce Stačilo! chybělo osm hlasů k překročení pětiprocentní hra
nice.

„Evropským volbám dominoval úspěch dvou nových aktérů, kteří se silně vymezovali proti vládě. Na rozdíl od Přísahy se podařilo koalici Stačilo! uspět i v krajských volbách a s
vé zástupce bude mít ve většině krajů,“ poukázal politolog Aleš Michal.

Před čtyřmi lety získali komunisté 13 krajských zastupitelů, letos 32 a navíc pomohli k zisku křesel i svým koaličním partnerům z ČSSD, SOCDEM, SD-SN nebo ČSNS.

Senátoři v 1. kole

Za nesporné vítěze společných krajských a senátních voleb lze označit i pětici senátorských kandidátů, kteří ani nepotřebovali druhé kolo a zvítězili už v tom prvním. Jde o histori
cky nejvíce výher v prvním kole od vzniku Senátu v roce 1996.

4/21



Nejlepšího výsledku dosáhl na Karvinsku jediný senátor SOCDEM Petr Vícha, který získal přes 58 procent hlasů. Na Vsetínsku dál kraluje Jiří Čunek (KDU-ČSL), který letos zvítězi
l s 56,8 procenta hlasů a v prvním kole obhájil už podruhé v řadě.

Svůj mandát obhajoval i nezávislý senátor Pavel Fischer, na Praze 12 vyhrál s 53,6 procenta hlasů.

Mezi vítězi prvního kola jsou i dva senátorští nováčci a oba z hnutí ANO. Na Sokolovsku Jana Mračková Vildumetzová se ziskem 50,7 procenta a v Ostravě Martin Bednář (51,8 pr
ocenta).

X X X

Žena, které soud neodpustil dluh, si stěžovala ve Štrasburku. Pak už se ale neozvala

Žádnou odezvu neměly přípisy Evropského soudu pro lidská práva (ESLP) ženě, která podala stížnost na formalismus českého Ústavního soudu (ÚS). Ten potvrdil rozhodnutí ne
odpustit jí zbytek dluhu. Aby žena odvrátila zrušení oddlužení, přislíbila zajistit dar od matky, kterým by dosáhla plnění alespoň 30 procent splátky dluhu. Jenže matka si dar rozm
yslela. Poté obvinila stát z prodeje nemovitosti hluboko pod cenou. Nezajistit dar byla nevědomá nedbalost a na odpuštění dluhů není nárok, uvedl český ÚS.

Na přípisy ze Štrasburku však stěžovatelka nikdy neodpověděla a lhůty, které má soud, zmeškala. O jejich prodloužení nepožádala. ESLP proto případ vyškrtl ze seznamu případů
, jak vyplývá z rozhodnutí Soudu, které bylo vyhlášeno 5. září 2024.

Žena si konkrétně ve Štrasburku stěžovala, že Ústavní soud dostatečně nepřezkoumal rozhodnutí obecných soudů, zabýval se pouze rozhodnutím Nejvyššího soudu a rozhodova
l formalisticky. Z toho vyvodila, že jí byl upřen přístup k Ústavnímu soudu a porušeno její právo na spravedlivý proces. Vyplývá to z komunikace stížnosti Evropským soudem pro 
lidská práva s českou vládou v případu Kulichová v. ČR.

Podle textu odmítnuté ústavní stížnosti stěžovatelka napadla jen rozhodnutí Nejvyššího soudu, nikoli soudů obecných. „Z judikatury Ústavního soudu vyplývá, že ,je ve své přezk
umné činnosti zásadně vázán rozsahem petitu podané ústavní stížnosti´,“ uvádí v usnesení k tomuto případu Ústavní soud. Žena ale přičetla výroky obecných soudů Nejvyššímu 
soudu, ačkoli tento je změnil.

Matka slíbila dar, pak couvla. Nepoctivý záměr

Příběh sám je neveselý. Krajský ostravský soud povolil ženě v roce 2009 oddlužení podle insolvenčního zákona. Měla splatit 30 procent svých dluhů. Z počátku splátky plnila. Po 
roce jí byl však snížen invalidní důchod ze třetího stupně na první. Její příjem klesl. „Za pět let stěžovatelka uhradila splátkami celkem 13,84 % zjištěných nezajištěných pohledáv
ek,“ shrnul český Ústavní soud.

Žena požádala o odpuštění zbytku dluhu, soud jí ale nevyhověl. „Jelikož si stěžovatelka dle krajského soudu nepočínala ,v celém řízení s poctivým záměrem´, je podle krajského s
oudu vyloučeno jí osvobození od placení zbytku pohledávek přiznat,“ uvádí dále Ústavní soud.

Podle Vrchního soudu v Olomouci, ke kterému se žena odvolala, žena dosáhla nesplněným příslibem daru pokračování úpadku v režimu oddlužení, což soud shledal podvodným 
jednáním.

NS: Nikoli podvodem, ale z nevědomé nedbalosti

Až takto striktní nebyl Nejvyšší soud, podle kterého „stěžovatelka neposkytnutí daru zavinila v nevědomé nedbalosti“, nikoli podvodem. Přesto dřívější rozhodnutí soudů potvrdil.
Nejvyšší soud přiznal, že k okolnostem, které dlužnice nezavinila, lze přiřadit okolnosti, jež vedly k tomu, že jí byl odebrán plný invalidní důchod, v důsledku čehož poklesly její př
íjmy“,“ cituje ÚS.

K další z rozhodných okolností však Nejvyšší soud uvedl, že pokud insolvenční soud nezrušil oddlužení jen proto, že dlužník se zavázal zajistit dar od konkrétního dárce, je skute
čnost, že dárce si poskytnutí daru rozmyslel, jelikož nesouhlasil s průběhem insolvenčního řízení, okolností, kterou dlužník „zavinil“ ve formě nedbalosti nevědomé. „I kdyby totiž
dlužník v době, kdy přislíbil zajištění daru, nevěděl, že dar nemusí být poskytnut, jelikož se dárce rozhodne jinak, vzhledem k okolnostem (bez příslibu daru by insolvenční soud o
ddlužení zrušil) a k osobním poměrům (zajištění konkrétního dárce bylo věcí dlužníka) to vědět měl,“ uvedl Nejvyšší soud.

Matka už nevěří státu kvůli prodeji nemovitosti pod cenou

I tomuto výroku se žena bránila ústavní stížností. Podle ní jí neposkytnutí přislíbeného daru „nelze přičítat a nemůže být projevem podvodného jednání“.

„Důvodem, proč ,dárkyně ustoupila od obdarování, bylo totiž jednání orgánů veřejné moci, které stěžovatelka nemohla ovlivnit, a které dárkyně považovala za projev selhání stát
ní moci, po čemž odmítala státu a věřitelům poskytnout další finanční plnění´. Toto ,selhání státní moci´ pak má spočívat zejména v prodeji nemovitosti stěžovatelky výrazně pod t
ržní cenou, resp. pod cenou stanovenou k ústavní stížnosti přiloženým znaleckým posudkem,“ napsala do ústavní stížnosti žena, která si rovněž stěžovala na psychiatrické a neu
rologické následky rozhodnutí. Krom toho byla shledána nezpůsobilou být opatrovnicí své matky.

Podle Nejvyššího soudu však obecné soudy nemohly postupovat jinak. Na to žena v replice uvedla, že NS „podstatě ústavní stížnosti a tvrzeným námitkám stěžovatelky neporoz
uměl“. Zopakovala, že byly splněny všechny zákonné podmínky pro přiznání osvobození od placení zbytku dluhů a navíc, že sama po celou dobu řízení na nestandartní průběh je
jího insolvenčního řízení včetně podivného prodeje pod cenou opakovaně upozorňovala.

Nevědomá nedbalost je forma zavinění

Ve svém rozhodování Ústavní soud shrnul: „Stěžovatelka v ústavní stížnosti opakovaně namítá, že byla neoprávněně označena za osobu, která se dopustila nepoctivého (a slovy
vrchního soudu dokonce ,podvodného´) jednání, v důsledku čehož bylo zasaženo mj. její právo na ochranu osobnosti podle čl. 10 odst. 1 Listiny. „

„Stěžovatelka však zcela pomíjí, že k tomuto závěru Nejvyšší soud v napadeném rozhodnutí (na rozdíl od rozhodnutí krajského soudu a vrchního soudu) nedospěl. Nejvyšší soud 
naopak dovodil ,pouze´ nevědomou nedbalost ve vztahu k okolnosti spočívající v neposkytnutí přislíbeného daru. K okolnosti spočívající v odebrání plného invalidního důchodu 
pak Nejvyšší soud dokonce konstatoval, že tu stěžovatelka nezavinila vůbec,“ uvedl Ústavní soud.

Podle ÚS se Nejvyšší soud okolnostmi dostatečně zabýval. „Zdůraznil přitom správně, že i kdyby stěžovatelka ,v době, kdy přislíbila zajištění daru, nevěděla, že dar nemusí být p
oskytnut, jelikož se její matka rozhodne jinak, vzhledem k okolnostem (bez příslibu daru by insolvenční soud oddlužení zrušil) a ke svým osobním poměrům (zajištění dárce bylo v
ěcí dlužnice) to vědět měla´,“ zopakoval ÚS s tím, že nevědomá nedbalost představuje formu zavinění.

ÚS: Účelem insolvenčního řízení je zaplacení dluhů

K námitce ženy o prodeji její nemovitosti hluboko pod tržní cenou, mající údajně za následek „ustoupení dárkyně od obdarování“, pak Ústavní soud uvedl, že „tato okolnost nic n
emění na nevědomé nedbalosti stěžovatelky“.

„Jak navíc vyplývá ze samotné ústavní stížnosti, posouzení správnosti postupu při prodeji nemovitosti stěžovatelky je předmětem samostatného řízení, neboť se stěžovatelka do
máhá ochrany svých práv a náhrady škody v režimu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úřední
m postupem,“ dodal Ústavní soud a přidal důvody, proč rozhodnutí obecných soudů zrušit nemůže.

„Ústavní soud vědom i toho, že se stěžovatelka nachází v tíživé životní situaci. Na druhou stranu však nelze nevidět, že ,nárok na odpuštění části dluhu z ústavního pořádku nevy
plývá´. Nelze navíc opomíjet ze zřetele ani to, že ,primárním účelem insolvenčního řízení je dosažení rychlého, hospodárného a co nejvyššího uspokojení věřitelů´,“ uzavřel ve své
m usnesení Ústavní soud.

Irena Válová, ceskajustice.cz

X X X

PALKOVICE JSOU DRUHÉ V CELOSTÁTNÍM KOLE SOUTĚŽE VESNICE ROKU 2024

Z třinácti finalistů z celé České republiky, vítězů krajských kol soutěže Vesnice roku 2024, se na druhém místě umístila obec Palkovice. Bodovala tak mezi celkem 196 obcemi, kter
é se letos do soutěže přihlásily. Slavnostní vyhlášení výsledků 28. ročníku národního kola soutěže se konalo v sobotu 21. září 2024 v Uherském Hradišti.

„Mám radost, že se v celostátním kole soutěže dostala na stupně vítězů obec z Moravskoslezského kraje. Je to výjimečný úspěch, pokračujeme v pozitivním trendu z minulého ro
ku, kdy se na druhé příčce umístila obec Hrádek z Jablunkovska. Palkovice zvítězily díky koncepčnímu přístupu v rozvoji obce, citlivé architektonické transformaci centra, ale tak
é pro bohatý komunitní život. Tato zhruba tříapůltisícová vesnice představuje moderní venkov zasazený do malebné beskydské přírody. Jejímu vedení, ale i všem občanům k tom
uto velkému úspěchu gratuluji,“ uvedla náměstkyně hejtmana Moravskoslezského kraje pro regionální rozvoj Šárka Šimoňáková.

Letošní ročník krajské části soutěže lze považovat za velmi úspěšný. Zúčastnilo se celkem 18 obcí z našeho kraje a byla opravdu velká konkurence. Všechny obce se pečlivě při
pravily a představily hodnotitelské komisi vše, čím se mohou pochlubit. Vítězné Palkovice na stupně vítězů v Moravskoslezském kraji doprovázely obce Hnojník (2.místo) a obec V
ražné (3. místo).

Obce, které se do krajského kola soutěže zapojily, jsou zvýhodněny v rámci krajského dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova v Moravskoslezském kraji. Od rok
u 1995, kdy byla soutěž vyhlášena poprvé, bylo z Moravskoslezského kraje celostátně oceněno dalších šest obcí.

Cílem soutěže Vesnice roku je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňovaní programů obnovy ve
snic a upozornit veřejnost na význam venkova.

X X X

Ústecký půlmaraton slaví vítězství EuroHeroes,

RunCzech vrací zatopeným oblastem Ústí nad Labem v neděli ožilo, když Mattoni Ústí nad Labem Running Festival přinesl do severočeské metropole pulzující atmosféru a vynik

5/21



ající výkony. 14. ročník půlmaratonu ukázal působivé sportovce. Vítězi se stali Maďar Gáspár Csere a česká olympionička Tereza Hrochová. Série EuroHeroes Challenge navíc do
spěla do finále v Ústí, kde celkově zvítězili Sebastian Hendel (2036 bodů) a Maryna Nemchenko (2186 bodů). Akce měla i smysluplný charitativní rozměr, protože veškerý výtěžek 
dm rodinné míle na pomoc regionu postiženému povodněmi. Klíčovým doplňkem letošního programu byl závod na 10K, který odstartoval festival v dopoledních hodinách. dm fa
mily mile hostila kolem 1500 dětí a rodin, které si užívaly slunečného dne. Spolchemie Český pohár v para cyklistice je velmi speciální akcí konanou v rámci sportovního dne a na 
trati mnozí fandili.

Ve 14:30 začal hlavní závod – půlmaraton, jehož účastníci běželi na unikátní trati, jejíž součástí byl i průjezd chemičkou Spolchemie. Zúčastnilo se téměř 3000 běžců, kteří si užíva
li rychlou trasu městem. Závod mužů ovládl Csere s časem 1:06:06. První český finišer a celkově třetí Damián Vích s časem 1:07:04. Druhý skončil Lotyš Serjogins Dmitrijs v čas
e 1:06:42. „Nemám rád teplé počasí, ale mám rád kopce, takže jsem věřil, že mám šanci. Byl jsem nervózní, že Dmitrijs je stále se mnou, ale od 15 km jsem věděl, že dokážu vyhrá
t,“ řekl Csere.

Závod žen nabídl napětí až do cíle. Vítězkou se stala Tereza Hrochová, žebříček EuroHeroes v kategorii žen ovládla Maryna Nemchenko, která doběhla o 9 sekund později v čase 1
:12:09. Třetí skončila Němka Kristina Hendel s časem 1:13:33. „Bylo to těžké, opravdu horké počasí. Prvních 10 km bylo velmi rychlých, možná jsem zajel svůj PB, ale pak jsme zp
omalili. Jsem velmi šťastný, zejména z vítězství v EuroHeroes,“ řekl Němčenko v cíli. Hendel byla se skupinou od začátku, ale pak trochu klesla. „Po 6 km utekli a já byl sám, to by
lo těžké, nebyl tam žádný muž, který by mi pomohl s tempem,“ uvedl německý běžec.

Aby se sportovci mohli stát součástí EuroHeroes, musí se zúčastnit minimálně 2 ze 4 půlmaratonů EuroHeroes RunCzech konaných ve městech po celé republice (Karlovy Vary, 
České Budějovice, Olomouc a Ústí nad Labem). Body se počítají systémem World Athletics. Loňský šampion Sebastian Hendel z Německa letos chyběl, protože se připravuje na 
Berlínský maraton. Přesto slavil celkové vítězství v sérii EuroHeroes.

„Jsme nesmírně rádi, že jsme mohli závod uskutečnit. Rozhodnutí padlo jen dva dny předem kvůli povodním v jiné části republiky. RunCzech moc děkujeme městu Ústí nad Lab
em, policii, zdravotníkům, úřadům, občanům a fanouškům, kteří to umožnili a užili si den s námi,“ řekl Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech. Za dva týdny se 
uskuteční závěrečná RunCzech událost roku, Mattoni Liberec Nature Run. Na rozdíl od jiných závodů začíná tato akce v srdci Liberce a vede účastníky nádhernými libereckými h
orami, míjí lomy a úchvatné přírodní scenérie. S trasami 12K a 22K a také závody pro rodiny a děti nabízí pro každého něco.

X X X

Budějovice – Sparta 0:2, outsider dřel v deseti, favoritovi stačil úsporný výkon

Rychlý gól Vitíka, pojistka od Krasniqiho. 0:2, hotovo. Spartě stačilo v Českých Budějovicích proti poslednímu Dynamu málo. Oslabeného soupeře přehráli v devátém ligovém děj
ství úsporným fotbalem, několik je podržel i pozorný brankář Vindahl.

Dánský gólman čelil třem nebezpečným střelám Dynama. Dvakrát se vytáhl proti dravému Adediranovi, pozorný musel být i při šanci jiného nigerijského útočníka Ogiomadeho.

Sparta se v tabulce bodově dotáhla na vedoucí Slavii, která má lepší skóre. Třetí Plzeň, která v sobotu prohrála v Edenu, zaostává o už o pět bodů.

České Budějovice jsou v tabulce poslední s jediným bodem a příšerným skóre 1:21.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  lukáš (1x), vomlela (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Schröder: Napoleon ani Hitler Rusko neporazili. Kennedy: Zelenskyj potřebuje třetí světovou válku. Volební masakr Fialy. Bartoš demisi ministra. Pecková nevyužila mld.
z EU, poškodila kraj. Kde skončí Čunek? (Denik.ispigl.eu - Články, Fakulta veřejných politik );

Zpět na seznam
 

3. Jak volili vaši sousedi, jak vaše obec a jak váš kraj? Přinášíme pohled do volební geografie všech krajů  
05:17 | 23.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: IRozhlas.cz - Zprávy z domova  AUTOR: Jakub Grim Jan Cibulka SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Server iROZHLAS.cz přináší interaktivní okrskovou mapu krajských voleb komentovanou odborníkem na českou volební geografii Jakubem Lyskem.
Praha 23. září 2024 Sdílet na Facebooku  Sdílet na Twitteru  Sdílet na LinkedIn  Tisknout Kopírovat url adresu  Zkrácená adresa Kopírovat do schránky  Zavřít
„Když porovnáme výsledek voleb mezi kraji, tak se obávám, že se nám dál zvýrazňují rozdíly mezi Moravskoslezským, Karlovarským a Ústeckým krajem na jedné straně a zbytkem republiky. K to
mu navíc volby odhalily i velké vnitřní periferie, které volí dost jinak než velká města nebo jádrové oblasti,“ popisuje politolog Jakub Lysek z Katedry politologie a evropských studií Filozofické fakulty
Univerzity Palackého, který se zabývá datovou analýzou, lokální a regionální politikou a volebním chováním.
Pohled dovnitř jednotlivých krajů umožňuje porovnat je nejen mezi sebou, ale odhaluje i jejich vnitřní rozdíly.
Sociodemografické analýze všech třinácti krajů se iROZHLAS.cz a Radiožurnál věnovaly v předvolebním seriálu Kraje 2024. Nyní nabízí okrskové mapy všech krajů.
Středočeský kraj
Jihočeský kraj
Plzeňský kraj
Karlovarský kraj
Ústecký kraj
Liberecký kraj
Královéhradecký kraj
Pardubický kraj
Vysočina
Jihomoravský kraj
Olomoucký kraj
Zlínský kraj
Moravskoslezský kraj

Středočeský kraj
Při prvním pohledu na mapu okrsků Středočeského kraje vynikne růžový prstenec obcí obepínající Prahu obklopený bleděmodrým mořem.
Podobné rozdělení popsal i předvolební seriál iROZHLAS.cz a Radiožurnálu, který mapoval kvalitu života a sociodemografická ukazatele a jejich vliv na volební podporu vládních a opozičních stran
.
49:25
Středočeský kraj: prestižní volební kolbiště s nejbohatšími regiony i ‚vnitřními Sudety‘
Číst článek
V oblastech bezprostředně kolem hlavního města žijí bohatší, vzdělanější a mladší lidé než kdekoliv jinde v kraji i v republice. Tento dynamicky rostoucí prstenec kolem Prahy tradičně volí
pravicové strany, před čtyřmi lety prakticky půl na půl ODS a Starosty. Letos v těchto místech zabodovala obhajující hejtmanka Petra Pecková (STAN).
„Jelikož kolem Prahy žijí mladší lidé, dobrých výsledků tam dosahují i Piráti, které letos zřejmě Starostové dost vyluxovali,“ přibližuje politolog Lysek. Podpora Starostů nebo koalice Spolu je pak vy
šší i v oblastech lemujících dálnici D1 nebo třeba v Mnichově Hradišti na samém severu kraje.
Hnutí ANO bodovalo zejména na vnějších okrajích středních Čech, které se řadí mezi vnitřní periferie, což jsou oblasti na hranicích jednotlivých krajů, odkud je to daleko do velkých měst a které trpí 
například na nedostatečnou infrastrukturu.

Jihočeský kraj
Jih Čech ovládla samostatná kandidátka ODS vedená hejtmanem Martinem Kubou, kterému se povedlo získat 47,5 procenta hlasů, což je největší procentuální zisk jedné strany v jakémkoliv kraji.
Ke svým tradičním baštám v centrální části kraje letos ODS vysála i své koaliční partnery z krajské úrovně, a do zastupitelstva se tak dostaly pouze tři subjekty.
2:04
Jihočeský kraj: řídce osídlený a od zbytku země ‚odříznutý‘ region, na který jsou místní hrdí
Číst článek

6/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66615170
https://www.maximusweb.cz/public/original/66615717
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66615717
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTU3MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTU3MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTU3MTcsInRodW1icyI6MX0=


První pod čarou zůstala koalice TOP 09 a KDU-ČSL. Právě lidovci, kteří bodují v oblastech s vyšší mírou věřících lidí, stojí za vysvětlením, proč se Kubově ODS tolik nedařilo ve východním apendix
u Jihočeského kraje.
„Dačicko je svým charakterem v podstatě Vysočina. Je tam vyšší religiozita a volebně se tam vždy dařilo lidovcům, dlouhodobě je tam politicky aktivní místopředseda KDU-ČSL Jan Bartošek. Lido
vci i díky tomu dokážou bodovat i v chudších oblastech,“ popisuje politolog Lysek.
Právě na jihovýchodě kraje je tak jediné souvislé území vyšší podpory hnutí ANO, které mohl Kuba dobýt, pokud by kandidoval i s lidovci. Mrzet ho to ale vůbec nemusí, koaličního partnera vzhlede
m ke svému volebnímu úspěchu ani nepotřebuje.

Plzeňský kraj
3:02
Plzeňský kraj: region na západě se pyšní pivem i průmyslem, trápí ho ale skryté vnitřní rozdíly
Číst článek
Díl seriálu Kraje 2024 o Plzeňském kraji poukázal na jeho velké vnitřní rozdíly. „Na Plzeňský kraj se v debatách o problémech, jakými trpí třeba Ústecký nebo Moravskoslezský, trochu zapomíná. V 
podstatě má ale stejné problémy, akorát to není vidět, když se kraje průměrují,“ popisuje politolog Lysek.
Zatímco v minulosti platil za spíše pravicové území, v letošních krajských volbách se ukázal jako území velmi silné podpory hnutí ANO, které vítězilo ve svých tradičních baštách, jako je Tachovsko,
ale i ve většině okrsků v Plzni jako takové.
Jinak v kraji v několika rozesetých okrscích zvítězili Starostové, koalice ODS a TOP 09 bodovala v části Plzně a jejího okolí a poté i na šumavském jihu kraje v Modravě, Horské Kvildě a Srní.
Jde o jediný kraj, kde se do zastupitelstva dostali Piráti.

Karlovarský kraj
Karlovarský kraj je vedle Jihočeského a Moravskoslezského jedním ze tří, kde vítěz voleb nepotřebuje koaličního partnera.
2:59
Karlovarský kraj: nejmenší region s pověstí nejhoršího. Pyšní se lázeňstvím, zhyzdila jej těžba
Číst článek
Někdejší hejtmanka Jana Mračková Vildumetzová v čele kandidátky ANO ovládla venkov i města.
„Karlovarský kraj je ve většině statistik nejhorší nebo po Ústeckém druhý nejhorší. Ať už se podíváme na vzdělávací výsledky, nezaměstnanost nebo exekuce,“ vyjmenovává politolog Lysek. V sud
etském kraji se dlouhodobě daří levicovým či populistickým stranám a patří za jednu z velkých bašt ANO.
Několik jednotlivých okrsků se podařilo získat i ostatním stranám, za řeč ale stojí jen pět okrsků na Ašsku, kde zvítězilo Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst (HNHRM), dlouho
leté regionální uskupení ze severních a západních Čech.
V zastupitelstvu Karlovarského kraje bylo HNHRM od roku 2008, letos poprvé vypadlo, když získalo 4,3 procenta.

Ústecký kraj
Hnutí ANO naprosto přesvědčivě zvítězilo i v Ústeckém kraji, daří se mu tam ostatně historicky, a to přestože čelilo vážným problémům s lídrem. Původní jednička kandidátky Marek Hrabáč byl krát
ce před volbami policií obviněn z manipulací s veřejnými zakázkami.
2:00
Ústecký kraj: znevýhodněný uhelný sever topící se v exekucích, ale i energetický motor Česka
Číst článek
Nehledě na to ale ANO v kraji získalo bezmála 40 procent voličských hlasů a jeho náhradní lídr Richard Brabec je žhavým kandidátem na příštího hejtmana.
„Zatímco pravicovou liberální stranu by taková korupční kauza smetla, protože liberální voliči by to viděli jako zradu morálních postojů a idejí, voliči ANO to tak nevnímají a korupční kauzy na jejich 
podporu nemají žádný vliv. Volič ANO korupci vlastně toleruje,“ popisuje Lysek, proč se kauza Hrabáč do podpory ANO zřejmě vůbec nepromítla.
V Kadani na západě kraje je vidět vyšší podpora ODS, jejíž lídr Jiří Kulhánek městu dvacet let starostoval, na Děčínsku, ve Šluknovském výběžku a vůbec kolem Českého Švýcarska pravidelně do
sahují solidních výsledků Starostové. Kolem Mostu a v ústeckých Neštěmicích pak zabodovalo hnutí Lepší sever.

Liberecký kraj
Vnitřně rozdělený kraj tvoří na jedné starně jeho západní a severní část (Českolipsko a Frýdlantsko), která má strukturou obyvatel a životními podmínkami blíže Ústeckému kraji, zatímco centrální, 
západní a jižní část spíše k pravicovějšímu Královéhradeckému kraji.
2:33
Liberecký kraj: bohaté centrum táhne zaostávající periferie. Navzdory železnici jak za císaře pána
Číst článek
Toto rozštěpení popsala předvolební analýza iROZHLAS.cz a Radiožurnálu a opět to potvrdily i víkendové krajské volby.
Oproti předpokladům se ve vyrovnaném souboji mezi ANO a nakonec (již počtvrté v řadě) vítěznými Starosty pro Liberecký kraj (SLK) dařilo Babišovu hnutí na Semilsku a SLK na Frýdlantsku.
„Okres Česká Lípa měla historicky po Tachovsku největší podporu komunistů, jejichž voliče přebralo ANO,“ potvrzuje nejsilnější území podpory ANO v kraji politolog Lysek.

Královéhradecký kraj
V tradičně pravicovém Královéhradeckém kraji letos středopravé strany získaly jen 19 mandátů z 45 a krajská koalice nemůže pokračovat. Podobně jako ve většině ostatních krajů jí zoufale chybí 
propadlé pirátské hlasy.
2:21
Královéhradecký kraj: varováním pro spokojený region a tradiční baštu pravice je stárnutí
Číst článek
Koalice ODS, lidovců a Východočechů vedená dosavadním hejtmanem Martinem Červíčkem (ODS) bodovala hlavně ve východní části kraje, k tomu dále na Trutnovsku, Rychnovsku a v Krkonošíc
h. Do značné míry tak jde o území senátního obvodu Náchod, kde Červíček obhajuje mandát. V prvním kole získal 48,7 procenta a postoupil do druhého kola, kde se utká s Janem Borůvkou (ANO)
.
„Červíček na rozdíl od Kuby nemohl pár dní před volbami prodávat svou práci během povodní, neměl tak moc příležitostí se ukázat,“ nabídl z jeden možných důvodů rozdílné podpory hejtmanů OD
S politolog Lysek.
Starostové spolu s TOP 09 a Hradeckým demokratickým klubem berou několik okrsků v centru Hradce Králové a pak v okolí Nové Paky. Vítězné ANO ovládlo centrální a západní část kraje a získal
o nejvíc hlasů i v krajském městě.

Pardubický kraj
Martin Netolický (SOCDEM) vládne Pardubickému kraji. Tato rovnice platí už od roku 2012 a už teď je jisté, že si hejtmanské vládnutí prodlouží o čtvrté volební období. Potřetí za sebou přitom v kr
aji nezvítězil. Jako málokdo totiž umí neoficiální druhé kolo krajských voleb: skládání koalic.
2:39
Pardubický kraj: prosperující Polabí, zaostávající východ a uprostřed výjimečná Litomyšl
Číst článek
Přestože ve dvou předchozích případech obešel vítězné hnutí ANO a koalice s jeho dosavadními koaličními partnery lidovci, ODS, TOP 09 a Starosty by měla dál pohodlnou většinu, rozhodl se vyn
echat Starosty a přibrat ANO.
Netolického subjekt 3PK letos navíc posílil o osm procentních bodů oproti minulým krajským volbám. „Je to snad jediný Sociální demokrat, kterému se volebně daří. Jeho spolustraníci ale nechápo

7/21



u, že dokáže krajské volby uhrát na elektorátu, který jinak sociální demokracii nevolí. Boduje i u středových až středopravicových voličů, kteří nevolí protestně, často i u věřících,“ popisuje politolog 
krajský fenomén.
Nejsilnější podporu získává na Orlickoústecku a obecně ve východní i jižní části kraje. V centrální části kraje bodují i Starostové nebo lidovecká Koalice pro Pardubický kraj, na předměstí Pardubic 
pak ODS a TOP 09. A všude jinde? Tradičně hnutí ANO...

Kraj Vysočina
I na Vysočině zvítězilo hnutí ANO, získalo 34,7 procenta hlasů a rozdává v povolební matematice karty. Zvítězilo ve většině okrsků.
2:22
Kraj Vysočina: prosperující předěl Čech a Moravy, kde si sousedé důvěřují
Číst článek
ODS s TOP 09 a Starosty pro Vysočinu vedená obhajujícím hejtmanem Vítězslavem Schrekem (ODS) zaostala o 13 procentních bodů. Hlavními baštami této koalice byla větší města. Jihlava, Žďá
r nad Sázavou, Pelhřimov, Havlíčkův Brod či Nové Město na Moravě a jejich okolí.
Starostové bodovali na západě kraje v Pacově a okolí, kde starostoval druhý muž hnutí a poslanec Lukáš Vlček. Lidovci pak na jihu kraje kolem Telče nebo na východě v menších obcích.
„Na Vysočině je největší místní patriotismus, lokální hrdost, lidé si tam obecně více důvěřují, nejvíce se zapojují do různých spolků a je tam třeba i nejhustší síť dobrovolných hasičů. Když se ve výz
kumech ptáme lidí, jak moc důvěřují svým sousedům, Vysočina vždy ve srovnání vyjde na prvním místě,“ charakterizoval Vysočinu politolog Lysek v předvolebním seriálu.

Jihomoravský kraj
Jih Moravy ovládl lidovecký hejtman Jan Grolich v čele kandidátky Spolu, která získala 40 procent. Naprosto ovládla Brno i jeho okolí, Blanensko a uspěla i na jihovýchodě kraje, kde je vyšší religio
zita.
53:23
Jihomoravský kraj: bohatý region s velkými vnitřními rozdíly. Místní politiku ovlivňuje víra i víno
Číst článek
Druhé ANO získalo o jedenáct procentních bodů méně a zvítězilo hlavně v okrscích v okresu Znojmo, na Břeclavsku, Boskovicku, Vyškovsku či Hodonínsku.
„Znojemsko jako Sudety a historická bašta komunistů vždy volilo doleva. V letošní mapě výsledků ale můžeme vidět, že zrovna město Znojmo a jeho okolí se přiklonilo k volbě Spolu. Možná se ta
mní oblast začíná zvedat,“ popisuje Lysek.
Jihomoravskou kandidátku ANO vedla ještě donedávna starostka Znojma Ivana Solařová, přesto na „domácí půdě“ příliš nezabodovala. Jinak je to s pásem obcí od Znojma k Mikulovu. „Tato oblas
t je brutální vnitřní periferií, kde jsou vysoké hodnoty lidí v exekucích, často v tamních obcích ani nemáte hospodu. Je to typická periferie,“ popisuje Lysek.
Starostové bodovali v Kyjově či Kuřimi, které vedou jejich lidé. V celém kraji se těsně dostali přes pětiprocentní hranici a s Grolichovým Spolu vytvoří krajskou koalici.

Olomoucký kraj
Olomoucký kraj je tvořen dvěma polovinami, severní hornatou a lesnatou, kde žije menšina jeho obyvatel, a jižní rovinatou s většími hanáckými městy Olomouc, Prostějov a Přerov. V letošních
krajských volbách ale mezi těmito dvěma částmi nebyly co do voličských tendencí takřka žádné rozdíly.
2:15
Olomoucký kraj: Jesenicko zaostává kvůli velké izolaci, problémy jsou ale i na Hané
Číst článek
Celý kraj převálcovalo hnutí ANO se ziskem přes 40 procent hlasů, nadprůměrného výsledku tu dosáhlo i hnutí SPD, které v koalici s Trikolorou, PRO a Svobodnými získalo 9,3 procenta.
Hejtman Josef Suchánek a jeho Starostové jsou bez šance na obhajobu vedení kraje, podařilo se jim sice dosáhnout solidního výsledku přes 20 procent v samotné Olomouci, kde i vyhráli řadu okr
sků, jinak ale dominanci ANO čelit nedokázali.
„Bledě modrou barvu ANO vidíme v celém kraji všude kromě pár olomouckých okrsků, kde se žije dobře, a poté jednotlivé obce, kde jsou lidovečtí starostové,“ přibližuje mapu kraje Lysek.

Zlínský kraj
Ve Zlínském kraji si brousil zuby na návrat do hejtmanského křesla lidovec Jiří Čunek, spojil se proto do koalice s hnutím Zlín 21, aby mu pomohlo zabodovat i v krajském městě.
1:47
Zlínský kraj: region prodchnutý podnikatelským duchem, folklorem a sousedskou pospolitostí
Číst článek
To se mu částečně povedlo, na svém rodném Vsetínsku ale získal možná méně, než by potřeboval. Tradičně jej podržely valašské vesnice na slovenském pohraničí, ve městě Vsetín ale zvítězilo h
nutí ANO. Slabší výsledky zaznamenali lidovci i na Slovácku, do skládání krajské kandidátky totiž mluvila spíše Čunkova vsetínská klika.
Čunek ale zkrátka nepřijde, už podruhé v řadě jej Vsetínsko zvolilo v prvním kole do Senátu, kde tak sedí bez přerušení již od roku 2006.
Hnutí ANO vedené hejtmanem Radimem Holišem Zlínský kraj ovládlo se ziskem 37 procent hlasů a může si vybírat koaličního partnera. Nejvýrazněji ANO bodovalo na Kroměřížsku, kde ovládlo se
dvěma výjimkami všechny volební okrsky. „Kroměřížsko je typická vnitřní periferie, která jakožto Haná kulturněhistoricky spadá spíše do sousedního Olomouckého kraje,“ popisuje Lysek.

Moravskoslezský kraj
V Moravskoslezském kraji si připsalo hnutí ANO drtivé vítězství. Do voleb ho vedl hejtman Josef Bělica. Jeho kandidátka dosáhla na více než 47 procent, ANO tak může v kraji vládnout bez nutnost
i hledat koaličního partnera.
49:39
Moravskoslezský kraj: rázovitý region si nese ekologickou zátěž, trápí jej i rostoucí vnitřní rozdíly
Číst článek
Zřejmě nejpostiženější kraj velkými povodněmi sice zaznamenal sníženou volební účast, Bělicovi ale mohla pomoci i publicista spojená se zvládáním následků povodní.
„Voliči ocenili krizovou práci hejtmana. Byl velice energický, viditelný a události posledních dnů zavážily v prospěch jej i hnutí ANO,“ soudí politolog Lukáš  Vomlela  ze Slezské univerzity v Opavě.
Na jihu a jihovýchodě kraje vyhrála některé dílčí okrsky koalice Spolu, jde hlavně o oblasti s vyšší religiozitou, kde za to mohou vděčit lidovcům.
Druhé místo, byť s propastným rozdílem na vítězné ANO, získali Starostové a osobnosti pro kraj vedení exhejtmanem Ivo Vondrákem (dříve ANO, dnes OK). Ti uspěli v některých centrálních ostrav
ských okrscích a v obci Velká Polom, odkud Vondrák pochází.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  lukáš (1x), vomlela (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Jak volili vaši sousedi, jak vaše obec a jak váš kraj? Přinášíme pohled do volební geografie všech krajů ( IRozhlas.cz - Zprávy z domova, Slezská univerzita v Opavě );
Jak volili vaši sousedi, jak vaše obec a jak váš kraj? Přinášíme pohled do volební geografie všech krajů (IRozhlas.cz - Zprávy z domova, Fakulta veřejných politik );

8/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66615704
https://www.maximusweb.cz/public/original/66615703


Zpět na seznam
 

4. Opět spolu: Galerie Václava Chada slaví deset let výstavou  
07:59 | 23.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Mistnikultura.cz - Články  AUTOR: Kateřina Martykánová/ika SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

ZLÍN: Desáté výročí svého založení si letos připomíná Galerie Václava Chada ve Zlíně. Oslaví jej výstavou s názvem „Opět spolu – 10 let Galerie Václava Chada“, která představí díla více než o
smdesáti autorů, kteří zde v průběhu uplynulé dekády vystavovali. Výstava potrvá až do 8. listopadu.

10 let, 75 výstav, více než 80 autorů. To je bilance Galerie Václava Chada na zámku ve Zlíně.  Za dobu svého působení se stala pevnou součástí zlínské kulturní scény, a to zejména díky pr
omyšleně připraveným výstavám, které prezentovaly široké spektrum uměleckých směrů a přístupů. U příležitosti svého jubilea připravila galerie výstavu s přehlídkou autorů, kteří zde za celé deseti
letí svou tvorbou rezonovali. Nechybí mezi nimi jména jako Adolf Born, Jindřich  Štreit , Adriena Šimotová nebo Stanislav Libenský a Jaroslava Brychtová.
„Výstava je naším poděkováním všem umělcům, kteří v průběhu let sdíleli své neobyčejné vizionářství s Galerií Václava Chada. Každý z více než osmdesáti vystavujících autorů zanechal nesma
zatelnou stopu a přispěl k vytváření bohaté mozaiky uměleckých objevů, které galerie nabídla širokému publiku,“ uvedla její kurátorka Miroslava Ptáčková. Výstava však není pouze retrospektivo
u oslavující minulé úspěchy. „Vyjadřuje také naději do budoucnosti – že galerie bude i nadále místem, kde se setkávají kreativní duše a kde umění inspiruje k hlubšímu zamyšlení. Tato výjimečná 
platforma se neustále rozvíjí a jejím posláním je i nadále přinášet tvůrčí odvahu a nebojácnost, stejně jako to dělal Václav Chad, po němž galerie nese své jméno.“
Výstava „Opět spolu – 10 let Galerie Václava Chada“ je přístupná v prvním poschodí zlínského zámku až do 8. listopadu 2024. Otevřena je od středy do pátku a v sudé neděle, vždy od 13 do 17 ho
din. Vstupné na výstavu je ve výši 70 Kč. Pro děti od 6 do 15 let, studenty do 26 let, seniory od 60 let a držitele Senior pasu platí snížené vstupné 50 Kč, děti do 6 let a držitelé průkazů ZTP a ZTP/
P mají vstup zdarma. Zvýhodněné rodinné vstupné (pro 2 dospělé a 2 děti do 15 let) činí 150 Kč. Držitelé Rodinného pasu (2 dospělí a 2 děti do 15 let) zaplatí 135 Kč. Školní skupiny platí vstupné 4
0 Kč, pedagogický doprovod je zdarma.
Vystavující – více než 80 autorů, kteří rezonovali v galerii:

Bachůrek Dominik, Baklík Petr, Beran Alex, Beránek Jiří, Born Adolf, Brunton Vladimír, Chad Václav, Christo Karolína, Chmelař František, Cigler Václav a Motyčka Michal, Czepcová Irena, Červen
ka Rudolf, Doubnerová Jiřina, Dvorská Šípová Zuzana, Fibichová Zdena, Fusková Zdeňka, Gabriel Michal, Gottlich Miroslav, Hábl Patrik, Hanke Radim, Havlíčková Taťána, Hudeček Otakar,
Jarcovják Lubomír, Jarcovják Vladimír, Janouškovec Pavel, Karlík Viktor, Kodovská Marie, Koblasa Jan a Sonia Jakuschewa, Kosková Hammid Petra, Kosek Pavel, Kovařík Slavoj, Koval
Miroslav, Kovalová Anežka, Kožušková Lívia, Křižka Martin, Kubelková Zuzana, Lakomá Adéla, Lhotáková Gabriela, Libenský Stanislav a Brychtová Jaroslava, Macháček Zdeněk, Macho Palo, Mi
nxová Anna, Navrátil František, Nepraš Karel, Nikl Petr, Nováková Eva, Padrtová Ludmila, Pášma Michal, Petr Jakub, Ptáčková Miroslava, Prchalová Vendulka, Preisner Pavel, Prokop Tomáš, Pr
okopjuk Rostislav, Rajlich Jan, Rajlich Jan ml., Regal Jan, Rozkopal Zdeněk, Schmidtová Milada, Schmidtová Natálie, Seydl Zdeněk, Sudek Josef, Slovenčík Jan, Slovenčík Svatopluk,
Spružinová Michaela, Stanický Petr, Stöhr František, Šestáková Ivana, Šimorda Miroslav, Šimotová Adriena, Štefánková Barbora, Štreit Jindřich, Švanda Martin, Tománek Zdeněk, Trčková Lenka
, Valenta Milan, Valner David, Volráb Marian, Zlín Karel, Žák Václav
Výstava je realizována za podpory Státního fondu kultury ČR, Zlínského kraje a Statutárního města Zlína.
Další podrobnosti o zlínském zámku i Galerii Václava Chada najdete na www.gvch.cz.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

5. Fotoséria Zoje Hummelovej ocenená v Slovak Press Photo! Blahoželáme!  
08:53 | 23.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Skoladesignu.sk - Novinky  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

BLAHOŽELÁME NAŠEJ ŠTUDENTKE ZOJI HUMMELOVEJ K OCENENIU V SLOVAK PRESS PHOTO! Zoja získala od medzinárodnej poroty v študentskej kategórii do 26 rokov čestné
uznanie. Výstavu finálových fotografií vrátane ocenenej série Zoje Hummelovej - “bizar” môžete vidieť do 27. októbra v Galérii Slovak Press Photo v Zichyho paláci v Bratislave. 

Fotoséria vznikla na tému dokument ako výstup školského zadania našej pedagogičky a vedúcej odboru Fotografický dizajn Jany Kirschnerovej.
Zoju k vytvoreniu úspešnej fotografickej série “bizar” inšpirovali ľudia z jej života, predovšetkým jej rodina. Postavy stvárnila podľa charakteru, ktorým na ňu pôsobia. Jednotlivých ľudí fotografoval
a v pre nich typickom prostredí, kde ich štylizovala do rolí, v ktorých ich autorka vníma.
Celú fotografickú sériu, ktorú medzinárodná porota v zložení Maral Deghati, Bülent Kılıç, Magdalena Herrera, Prof. Mgr. Jindřich  Štreit  Dr.h.c., a Doc. Mgr. art. Jana Hojstričová, ArtD. ocenila finál
ovou nomináciou si môžete pozrieť aj na webe Slovak Press Photo.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

6. �Zveme všechny do Galerie Hauerova 4 na vernisáž…  
09:24 | 23.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

✨Zveme všechny do Galerie Hauerova 4 na vernisáž výstavy, která se uskuteční �1. 10. v 17 hodin. Kurátorkou výstavy je ��Jana Orlová. Audiovizuální tvorba v Opavě Slezská  univerzita  
v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x)

Zpět na seznam
 

7. Galerie Valchařská slaví 10 let!  
16:35 | 23.09.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Media Hill - KULTINO*  AUTOR: www.galerievalcharska.cz SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jediná brněnská galerie zaměřující se výhradně na fotografii letos v říjnu oslaví deset let od svého vzniku. K příležitosti výročí se vtipně vrací k první výstavě autorky Dity  Pepe , kterou před lety za
hájila svou činnost. 

Umělci, grafici, nakladatelé i tiskaři, ti všichni se už deset let scházejí v brněnské Galerii Valchařská, která letos v říjnu slaví kulaté narozeniny. Tento tvůrčí potenciál a synergie určuje koncept galer
ie, v němž dostávají prostor etablované osobnosti fotografického světa i studentské práce. Občas program osvěží drobná odbočka v podobě jiného média, například výstava satirických koláží TMB

9/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66618590
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66618590
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTg1OTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTg1OTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTg1OTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66619879
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66619879
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTk4NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTk4NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MTk4NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66634940
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66634940
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MzQ5NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MzQ5NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2MzQ5NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66638532
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66638532
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2Mzg1MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2Mzg1MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2Mzg1MzIsInRodW1icyI6MX0=


K nebo absolventských prací Střední školy umění a designu. Galerie se mimo jiné stala základnou významného brněnského fotografa Miloše Budíka, známého především fotografiemi vily Tugendh
at. Uspořádal tu dvě vlastní výstavy a vystavoval několik publikací a kalendářů. Z dalších jmenujme Iren Stehli a její projekt Krejčí Sláma nebo Jaroslava Pulicara, který zde bilancoval výstavou a kn
ihou Efemeria. Pozornost si zaslouží také dokumentaristka Dana Kyndrová, jenž se dlouhodobě věnuje ruské tématice. Svůj soubor Supersonico prezentovala v galerii také nejslavnější současná č
eská fotografka Libuše Jarcovjáková. 

Oslava desátých narozenin Galerie Valchařská se koná 18. října 2024. Fotografka Dita  Pepe  společně s kurátorem Lukášem Bártlem představí výběr autorčiných dosud nepublikovaných fotograf
ií, které spojuje téma rodiny. Srdečně Vás zveme!

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Brno-město
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Libuše Jarocvjáková SUPERSONICO, zahájení výstavy 2023 PDF STRANA: 41

KLÍČOVÁ SLOVA:  pepe (2x), dity (1x), dita (1x)

Zpět na seznam
 

8. Po prázdninové pauze pokračujeme v pátečních…  
17:18 | 23.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Matematický  ústav  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Matematický ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Po prázdninové pauze pokračujeme v pátečních přednáškách z matematiky a fyziky pro žáky středních škol. Více informací –> https://www.slu.cz/math/cz/layout/317

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematický (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

9. Byli jsme na EAIE2024! � Naše fakulta v minulých…   
09:03 | 24.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Byli jsme na EAIE2024! � Naše fakulta v minulých dnech navštívila konferenci European Association for International Education v Toulouse, ve Francii! �� Tento každoroční event přivítal více 
než 900 organizací a téměř 7 000 účastníků z celého světa, kteří se setkali, aby společně formovali budoucnost internacionalizace vysokoškolského vzdělávání.�Co bylo náplní:� inspirativní předn
ášky o internacionalizaci,� zajímavé debaty o klíčových výzvách v akademické sféře,� networking s partnery z celého světa,� posilování stávajících a navazování nových partnerství!#EAIE2024 #
eaie2024conference

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Byli jsme na EAIE2024! � Naše fakulta v minulých… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

10. Účastnit se budeme i letos. Těšit se můžete na…  
09:33 | 24.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Účastnit se budeme i letos. Těšit se můžete na program připravený Regionální pobočka Sdružení historiků ČR v Opavě ve spolupráci s Zemský archiv v Opavě!!!#ÚHV#opava#studentihistorie

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

11. �Přijďte již tento pátek �27. dubna na tradiční…   
10:00 | 24.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�Přijďte již tento pátek �27. dubna na tradiční �Noc vědců�� s podtitulem „Proměna“ a užijte si pestrý program plný přednášek, workshopů, promítání či debat. Vydejte se s námi na cestu z
a poznáním vývoje �šperků našich předků, zapojte se do diskuze o proměnách �generativní umělé inteligence. Těšit se můžete i na �scénická představení studentů Kulturní dramaturgie Op

10/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66645333
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66645333
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NDUzMzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NDUzMzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NDUzMzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66661034
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66661034
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NjEwMzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NjEwMzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NjEwMzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66661033
https://www.maximusweb.cz/public/original/66666959
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66666959
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NjY5NTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NjY5NTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NjY5NTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66673169
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66673169
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzMxNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzMxNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzMxNjksInRodW1icyI6MX0=


ava nebo na �promítání snímku Anatomie opilce. Otevřena bude také laboratoř �robotiky, kde se pod vedením robotického guru můžete zúčastnit interaktivního programu. Ale to zdaleka není v
še! Program proběhne v budově fakulty na Hauerově 4 a Bezručově náměstí 13 v Opavě a už nyní ho naleznete na ➡️ https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/1013 Slezská  univerzita  v Opavě  Ú
stav informatiky Audiovizuální tvorba v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

12. I v Moravskoslezském kraji se poslední zářijová…  
14:56 | 24.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Universitas SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

I v Moravskoslezském kraji se poslední zářijová páteční noc promění v jedinečnou oslavu vědy, Noc vědců. Jaký bude páteční program v Ostravě, Opavě, Karviné a Frýdku Místku?Ostravská
univerzita VŠB - Technická univerzita Ostrava Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Agenturní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

13. Zapojte se i vy do programu DEMOLA, který vám…  
15:04 | 24.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zapojte se i vy do programu DEMOLA, který vám umožní řešit inovativní výzvy skutečných firem. ���Sestavte tým a pracujte na reálných projektech, které vám přinesou nové zkušenosti a pod
poří vaši kariéru. � Program vám navíc pomůže rozvíjet klíčové dovednosti, rozšířit síť kontaktů a získat cenný certifikát � �� Těšit se můžete na zajímavá témata jako #CarAsMyOffice neb
o #DataCentresInTheOrbit. � Registrovat se můžete zde: go.slu.cz/demola

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Zapojte se i vy do programu DEMOLA, který vám… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

14. Další úspěšný ročník konference Hradecké dny sociální práce se zaměřil na bezpečnost profese  
08:55 | 25.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Uhk.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve dnech 19.–20. září 2024 proběhla mezinárodní vědecká konference Hradecké dny sociální práce. Tématem letošního 21. ročníku byla „Sociální práce – (Ne)bezpečná profese v (ne)bezpečn
é době?“. Akci uspořádal Ústav sociální práce FF UHK pod záštitou Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky.

Jedním z hlavních řečníků byla doc. PaedDr. Tatiana Matulayová, Ph.D .  ze Slezské univerzity  v Opavě  Její příspěvek se věnoval rizikům a výzvám, kterým sociální pracovníci a pracovnice v
současné době čelí, a zdůraznila důležitost reflexe těchto rizik při výkonu profese. Druhým plenárním řečníkem byl PhDr. Filip Novotný, LL.M .,  který se zaměřil na právní aspekty sociální práce a 
otázky bezpečnosti nejen samotných pracovníků, ale i klientů sociálních služeb. Akce se zúčastnila i náměstkyně ministra práce a sociálních věcí paní Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, která ve svém
proslovu vyzdvihla klíčovou roli sociálních pracovníků při řešení společenských problémů a ocenila nepostradatelný přínos této profese.
Součástí programu konference bylo i promítání dokumentárního filmu Hranice Evropy od novinářky a autorky Saši Uhlové, který se věnuje problematice sociální nerovnosti a migrace v Evropě. Násl
edovala diskuze s autorkou filmu, která nabídla hlubší pohled na současné problémy migrace a jejich dopad na sociální práci.
Po odborném programu prvního dne se uskutečnil společenský večer, který poskytl prostor pro neformální setkání. Hosté si mohli užít vystoupení dechového kvinteta "kBinteto" ze ZUŠ Střezina . K
onference HDSP i letos poskytla příležitost pro setkávání a sdílení zkušeností akademiků, studujících, ale i sociálních pracovníků a pracovnic z praxe.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

15. Nabídka práce v Muzeum v Bruntále, příspěvková…  
09:07 | 25.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nabídka práce v Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace!Více �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

16. Další úspěšný ročník konference Hradecké dny sociální práce se zaměřil na bezpečnost profese  
09:53 | 25.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Allnews.cz - Tiskovky  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

11/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66673370
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66673370
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzMzNzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzMzNzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzMzNzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66676001
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66676001
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzYwMDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzYwMDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2NzYwMDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66676000
https://www.maximusweb.cz/public/original/66693111
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66693111
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTMxMTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTMxMTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTMxMTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66696027
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66696027
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTYwMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTYwMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTYwMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66694949
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66694949
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTQ5NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTQ5NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTQ5NDksInRodW1icyI6MX0=


Jedním z hlavních řečníků byla doc. PaedDr. Tatiana Matulayová, Ph.D . ze Slezské  univerzity  v Opavě  Její příspěvek se věnoval rizikům a výzvám, kterým sociální pracovníci a pracovnice 
v současné době čelí, a zdůraznila důležitost reflexe těchto rizik při výkonu profese. Druhým plenárním řečníkem byl PhDr. Filip Novotný, LL.M ., který se zaměřil na právní aspekty sociální prác
e a otázky bezpečnosti nejen samotných pracovníků, ale i klientů sociálních služeb. Akce se zúčastnila i náměstkyně ministra práce a sociálních věcí paní Mgr. Zuzana Freitas Lopesová, která 
ve svém proslovu vyzdvihla klíčovou roli sociálních pracovníků při řešení společenských problémů a ocenila nepostradatelný přínos této profese.

Součástí programu konference bylo i promítání dokumentárního filmu Hranice Evropy od novinářky a autorky Saši Uhlové, který se věnuje problematice sociální nerovnosti a migrace v Evropě. Násl
edovala diskuze s autorkou filmu, která nabídla hlubší pohled na současné problémy migrace a jejich dopad na sociální práci.
Po odborném programu prvního dne se uskutečnil společenský večer, který poskytl prostor pro neformální setkání. Hosté si mohli užít vystoupení dechového kvinteta "kBinteto" ze ZUŠ Střezina . K
onference HDSP i letos poskytla příležitost pro setkávání a sdílení zkušeností akademiků, studujících, ale i sociálních pracovníků a pracovnic z praxe.
http://www.uhk.cz/cs/filozoficka-fakulta/ff/aktualne/dalsi-uspesny-rocnik-konference-hradecke-dny-socialni-prace-se-zameril-na-bezpecnost-profese

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

17. Legendární fotograf zachytil lásku pečujících o postižené. Štreitova výstava je k vidění v budově
novojičínské radnice  

11:09 | 25.09.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Regiotv1.cz - Články  AUTOR: Petra Dorazilová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve vestibulu novojičínské radnice je k vidění výstava fotografií s názvem Láska překoná všechno. Ztvárňuje téma osob pečujících o svého blízkého s vážným poraněním mozku. Autorem je legendár
ní fotograf Jindřich  Štreit .

Ve vestibulu novojičínské radnice je k vidění výstava fotografií s názvem Láska překoná všechno. Ztvárňuje téma osob pečujících o svého blízkého s vážným poraněním mozku. Autorem je legendár
ní fotograf Jindřich  Štreit .

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Vestibul radnice vyplnila výstava se silným příběhem lásky ( Regiotv1.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

18. Jaká bude Noc vědců v Moravskoslezském kraji? Rozpohybuje mechanické srdce, naservíruje
vesmírnou kuchyni nebo přenese do virtuální reality  

12:10 | 25.09.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Vsb.cz - Tiskové zprávy  AUTOR: Administrátor SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

I v Moravskoslezském kraji se poslední zářijová páteční noc promění v jedinečnou oslavu vědy. Hned devět organizátorů otevře své brány veřejnosti, mezi nimi budou všechny severomoravské 
veřejné vysoké školy: Ostravská univerzita, Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava a Slezská  univerzita  v Opavě , ale i další vědecko-výzkumná a vzdělávací pracoviště.

V Ostravě je to Moravskoslezská vědecká knihovna, Národní zemědělské muzeum nebo Svět techniky. V podhůří Beskyd mezinárodní park tmavé oblohy, nově se k Noci vědců připojují také gymn
ázia ve Frýdku-Místku a Opavě. Děti, teenageři i dospělí se mohou těšit na to, že vědu zažijí ze všech možných úhlů. Vstup na všechny akce Noci vědců je po celý večer zdarma.
V posledním trojročí se vědci podívali na zoubek ČASU, zkoumali VŠEMI SMYSLY a zároveň odhalili mnohá TAJEMSTVÍ. Do výčtu skvělých témat přidáváme letošní PROMĚNU, která odkazuje k
e stému výročí od smrti spisovatele Franze Kafky. Příznačná vědecká symbolika se vztahuje také k datu 27. září. „Traduje se, že 27. září 1905 poslal Albert Einstein do časopisu Annalen der Phy
sik článek se vzorcem E = mc², který doslova proměnil svět tehdejší vědy. Je hezká souhra okolností, že letošní ročník Noci vědců na téma Proměna se uskuteční právě v tento den,“ říká Dana 
Kardová z Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, členka týmu národního koordinátora Noci vědců 2024.

Česká Noc vědců je jednou z největších v Evropě. Moravskoslezský kraj drží laťku vysoko
V rámci pestrého programu Noci vědců na návštěvníky čeká nespočet chytré zábavy. Z nabídky si mohou vybrat workshopy, vědecké hry, kvízy nebo oblíbené únikové hry, komentované prohlídky, 
besedy, výstavy či promítání.
Na VŠB – Technické univerzitě Ostrava se na programu podílí dvě výzkumná centra, planetárium, geologický pavilon a sedm fakult. S jednou z nich, s Fakultou elektrotechniky a informatiky, ok
usí návštěvníci technologickou budoucnost na vlastní kůži – mechanické srdce nebo model CT pomáhají lékařům zachraňovat životy.
Při Ostravské univerzitě své brány otevře mimo jiné inovativní porodní sál s porodním simulátorem pro autentické procvičování porodních scénářů. Návštěvníky Noci vědců seznámí s nefarmakol
ogickými metodami u porodu, které se stávají stále populárnější alternativou k tradičním lékařským zásahům. V biologické laboratoři pozorujte toxické látky a zkoumejte jejich vliv na životaschopnos
t bakterií, rostlin i živočichů.
Vědkyně a vědci ze Slezské univerzity  v Opavě  malým i velkým nasadí headsety, všechny se zájmem vypraví do fascinujícího světa virtuální reality a pro pozorování oblohy nadchnou nejen bez
nadějné romantické duše. V pátek 27. září, tedy právě na Noc vědců, proletí kometa přísluním a pozorování noční oblohy z astronomické observatoře WHOO bude udivovat.
Šifrovací hra, kryptex, otevřené makerspace dílny s LEGO roboty, 3D tiskárnou nebo 3D perem, nové přednášky na různá témata od psychologie přes strojového učení, po historii a proměny v mód
ním průmyslu. To je Noc vědců v Moravskoslezské knihovně v Ostravě.
Svět techniky zve mimo jiné na speciální večerní science show nebo do alchymistické laboratoře. Performeři Světa techniky si připravují nejrůznější chemické pokusy, které budou publikum nejen 
vzdělávat, ale především bavit.
V areálu Dolní oblasti Vítkovice svůj program připravuje i Národní zemědělské muzeum, hosty zve nejen na ochutnávku za studena chmelené IPY a přednášku o pivní kultuře. Ti nejmenší si v me
zičase budou moct vyrobit amulety z pravěkých korálků.
Noc vědců se letos poprvé uskuteční také na gymnáziích v Opavě a Frýdku-Místku. Modelace v programu Geogebra nadchne jistě i ty, kteří matematice v letech školou povinných neholdovali. Na pr
oměny její výuky se zaměří právě na Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku-Místku. Mendelovo gymnázium v Opavě pro návštěvníky otevře své chemické, biologické a fyzikální laboratoře, vědecké ex
perimenty si zde děti i dospělí vyzkouší na vlastní kůži.
Beskydská oblast tmavé oblohy přesvědčí hosty, že nebe plné hvězd je dechberoucí. Pozorování oblohy doprovodí i několik přednášek, které metamorfózy fenomenální oblohy vysvětlí.
Česká Noc vědců je jednou z největších v Evropě

Noc vědců se v Česku koná od roku 2005, a to jako součást European Researchers’ Night – celoevropské akce podporované Evropskou unií s cílem propojit vědu a společnost a zvýšit zájem mlad
ých lidí o vědu. Evropská noc vědců se koná ve 23 zemích, přičemž česká Noc vědců patří co do rozsahu k těm nejvýznamnějším.
Po několika úspěšných letech, kdy Noc vědců organizačně zajišťovaly ostravské univerzity, přebraly letos štafetu národního koordinátora Vysoká škola chemicko-technologická v Praze a
Univerzita Palackého v Olomouci.
V letošním roce byla Noc vědců podpořena programem Marie Skłodowska Curie Actions s projektem METAMORPHOSIS v rámci výzvy HORIZON-MSCA-2023-CITIZENS-01.

12/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66697427
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66697427
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTc0MjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTc0MjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY2OTc0MjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66780397
https://www.maximusweb.cz/public/original/66700208
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66700208
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MDAyMDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MDAyMDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MDAyMDgsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x), slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Mechanické srdce, vesmírná kuchyně i virtuální realita. Dnes proběhne Noc vědců ( Patriotmagazin.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

19. Jaká bude Noc vědců v Moravskoslezském kraji? Rozpohybuje mechanické srdce, naservíruje
vesmírnou kuchyni nebo přenese do virtuální reality  

13:26 | 25.09.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Allnews.cz - Tiskovky  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V Ostravě je to Moravskoslezská vědecká knihovna, Národní zemědělské muzeum nebo Svět techniky. V podhůří Beskyd mezinárodní park tmavé oblohy, nově se k Noci vědců připojují také gy
mnázia ve Frýdku-Místku a Opavě. Děti, teenageři i dospělí se mohou těšit na to, že vědu zažijí ze všech možných úhlů. Vstup na všechny akce Noci vědců je po celý večer zdarma.

V posledním trojročí se vědci podívali na zoubek ČASU, zkoumali VŠEMI SMYSLY a zároveň odhalili mnohá TAJEMSTVÍ. Do výčtu skvělých témat přidáváme letošní PROMĚNU, která odkazuje k
e stému výročí od smrti spisovatele Franze Kafky. Příznačná vědecká symbolika se vztahuje také k datu 27. září. „Traduje se, že 27. září 1905 poslal Albert Einstein do časopisu Annalen der Phy
sik článek se vzorcem E = mc², který doslova proměnil svět tehdejší vědy. Je hezká souhra okolností, že letošní ročník Noci vědců na téma Proměna se uskuteční právě v tento den,“ říká Dana 
Kardová z Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, členka týmu národního koordinátora Noci vědců 2024.
V rámci pestrého programu Noci vědců na návštěvníky čeká nespočet chytré zábavy. Z nabídky si mohou vybrat workshopy, vědecké hry, kvízy nebo oblíbené únikové hry, komentované prohlídky, 
besedy, výstavy či promítání.
Na VŠB – Technické univerzitě Ostrava se na programu podílí dvě výzkumná centra, planetárium, geologický pavilon a sedm fakult. S jednou z nich, s Fakultou elektrotechniky a informatiky, ok
usí návštěvníci technologickou budoucnost na vlastní kůži – mechanické srdce nebo model CT pomáhají lékařům zachraňovat životy.
Při Ostravské univerzitě své brány otevře mimo jiné inovativní porodní sál s porodním simulátorem pro autentické procvičování porodních scénářů. Návštěvníky Noci vědců seznámí s nefarmakol
ogickými metodami u porodu, které se stávají stále populárnější alternativou k tradičním lékařským zásahům. V biologické laboratoři pozorujte toxické látky a zkoumejte jejich vliv na životaschopnos
t bakterií, rostlin i živočichů.
Vědkyně a vědci ze Slezské univerzity  v Opavě  malým i velkým nasadí headsety, všechny se zájmem vypraví do fascinujícího světa virtuální reality a pro pozorování oblohy nadchnou nejen bez
nadějné romantické duše. V pátek 27. září, tedy právě na Noc vědců, proletí kometa přísluním a pozorování noční oblohy z astronomické observatoře WHOO bude udivovat.
Šifrovací hra, kryptex, otevřené makerspace dílny s LEGO roboty, 3D tiskárnou nebo 3D perem, nové přednášky na různá témata od psychologie přes strojového učení, po historii a proměny v mód
ním průmyslu. To je Noc vědců v Moravskoslezské knihovně v Ostravě.
Svět techniky zve mimo jiné na speciální večerní science show nebo do alchymistické laboratoře. Performeři Světa techniky si připravují nejrůznější chemické pokusy, které budou publikum nejen 
vzdělávat, ale především bavit.
V areálu Dolní oblasti Vítkovice svůj program připravuje i Národní zemědělské muzeum, hosty zve nejen na ochutnávku za studena chmelené IPY a přednášku o pivní kultuře. Ti nejmenší si v me
zičase budou moct vyrobit amulety z pravěkých korálků.
Noc vědců se letos poprvé uskuteční také na gymnáziích v Opavě a Frýdku-Místku. Modelace v programu Geogebra nadchne jistě i ty, kteří matematice v letech školou povinných neholdovali. Na pr
oměny její výuky se zaměří právě na Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku-Místku. Mendelovo gymnázium v Opavě pro návštěvníky otevře své chemické, biologické a fyzikální laboratoře, vědecké ex
perimenty si zde děti i dospělí vyzkouší na vlastní kůži.
Beskydská oblast tmavé oblohy přesvědčí hosty, že nebe plné hvězd je dechberoucí. Pozorování oblohy doprovodí i několik přednášek, které metamorfózy fenomenální oblohy vysvětlí.
Česká Noc vědců je jednou z největších v Evropě

Noc vědců se v Česku koná od roku 2005, a to jako součást European Researchers’ Night – celoevropské akce podporované Evropskou unií s cílem propojit vědu a společnost a zvýšit zájem mlad
ých lidí o vědu. Evropská noc vědců se koná ve 23 zemích, přičemž česká Noc vědců patří co do rozsahu k těm nejvýznamnějším.
Po několika úspěšných letech, kdy Noc vědců organizačně zajišťovaly ostravské univerzity, přebraly letos štafetu národního koordinátora Vysoká škola chemicko-technologická v Praze a
Univerzita Palackého v Olomouci.
V letošním roce byla Noc vědců podpořena programem Marie Skłodowska Curie Actions s projektem METAMORPHOSIS v rámci výzvy HORIZON-MSCA-2023-CITIZENS-01.
http://www.vsb.cz/cs/detail-novinky?linkBack=%2Fcs%2Fmedia%2Ftiskove-zpravy%2Findex.html&reportId=47943

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

20. Studentská unie Slezské univerzity v Opavě vás…  
14:52 | 25.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných politik v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Studentská unie Slezské univerzity  v Opavě  vás zve na �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (2x)

Zpět na seznam
 

21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
18:13 | 25.09.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:08
0
0

policejní rádce nejmenších a dopravka akce pro starší děti proběhly na základní škole v Andělské hoře byly vytvořené speciální pracovní sešity tyto sešity jsou speciální v tom že jsou ilustrova
ný obrázky bylo vybráno

1
5

10 krizových situací se kterými si děti můžou setkat jak tady ve škole nebo venku nebo doma a my vlastně najít nějakou cestu jak je správně ty situaci vyřešit jsme si nachystali vlastně
3
0

žáci druhého stupně po třídách jednotlivé jednotlivá stanoviště a ty mladší děti i ty starší vlastně se vystřídají na těch stanovištích akce probíhaly zábavnou a soutěžní formou a střílí svou účastí
také vodní záchranáři je naším hlavním prací

13/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66771940
https://www.maximusweb.cz/public/original/66702980
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66702980
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MDI5ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MDI5ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MDI5ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66715492
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66715492
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MTU0OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MTU0OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MTU0OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66713772
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66713772
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MTM3NzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MTM3NzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3MTM3NzIsInRodW1icyI6MX0=


4
5

je hlídat Slezskou Hartu dílo Slezská Harta a dneska jsme to na školní akci kde nás Polská požádala Základní škola Andělská Hora o to abychom tady udělali ukázku popřípadě se vezli děck
a a něco popovídali o naší práci podobné preventivní akce budou

18:09
0
0

probíhat na podzim také na dalších místech okresu Karel Soukup televize Polar Andělská Hora ve vestibulu novojičínské radnice je k vidění výstava fotografií s názvem láska překoná
všechno ztvárňuje téma osob

1
5

pečujících o svého blízkého s vážným poraněním mozku autorem je legendární fotograf Jindřich  štreit  nový cyklus fotografií Jindřicha štreita ukazuje kolik lásky a péče musí člověk starající 
se o svého blízkého vážným

3
0

poraněním mozku věnovat aby zajistil naději na plnohodnotný život výstavu nazvanou láska překoná všechno si v těchto dnech může prohlédnout každý kdo vstoupí do novojičínské radnice A
jestliže fotografují tak musím

4
5

být nějaká Giovanni citově angažovaný To znamená že chci toho člověka poznat chci o něm něco vědět a prostě Mám ho rád A toto bych chtěl aby

18:10
0
0

bylo i té fotografii tyto fotografie centrum Arkáda které pomáhá dětem neurologickým onemocněním v hodně do popředí tu rodinu tu lásku která je třeba dát jo kdy se ty manželství
1
5

rozpadají právě na základě té těžké výzvy osudu dítě se narodí postižený jo Nebo se stane úraz cokoliv je velmi důležité díky
3
0

této výstavě můžeme vlastně ukázat to v čem jsou silní výstava láska překoná všechno bude ve vstupu radnice k vidění do 8 listopadu Petra Dorazilová televize Polar Nový Jičín pro tuto chvíli
4
5

vše děkujeme za pozornost a sledujte nás také na internetu a nic z dění v kraji vám neunikne

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Institut tvůrčí fotografie ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR
(automat) (TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

22. SOUTĚŽ �Už ZÍTRA se můžete těšit na Noc vědců,…   
10:58 | 26.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Český rozhlas Ostrava SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

SOUTĚŽ �Už ZÍTRA se můžete těšit na Noc vědců, která nabízí lákavý program pro všechny věkové kategorie. A u nás si můžete zasoutěžit o DÁRKOVÉ PŘEDMĚTY organizátorů Noci vědců 
v našem kraji! Mezi nimi najdete například dva volné vstupy do Českých science center a planetárií, skleněnou kapku z pravé beskydské tmy a další hodnotné ceny.�Pokud chcete balíček vyhrát, t
ak nám do komentářů pod tímto příspěvkem napište, který bod programu Noci vědců vás nejvíce láká. Program najdete zde: https://www.nocvedcu.cz/mesto/ostrava�Odpovídat můžete do pátku 2
7.9. 17:00, kdy Noc vědců začíná. Poté vylosujeme jednoho výherce.Těší se na vás organizátoři: Ostravská univerzita; VŠB - Technická univerzita Ostrava; Slezská  univerzita  v Opavě ; Moravs
koslezská univerzita  v Ostravě; Národní zemědělské muzeum Ostrava; Svět Techniky Ostrava; Mendelovo gymnázium Opava; Gymnázium Petra Bezruče a Beskydská oblast tmavé oblohy.Spol
ečnost Facebook není pořadatelem soutěže a nijak ji nesponzoruje ani s ní nesouvisí.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzita (2x), slezská (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

23. Vážení příznivci U3V, přinášíme informace o…  
12:26 | 26.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vážení příznivci U3V, přinášíme informace o volných místech v kurzech Univerzity  třetího věku v Opavě , prosím neváhejte a využijte tuto skvělou nabídku.Informatika - tříletý program - https://czv
.slu.cz/course/558-informatika-trilety-programItalština - tříletý program - https://czv.slu.cz/course/552-italstina-trilety-programTvůrčí fotografie a úpravy - tříletý program - https://czv.slu.cz/course/55
4-tvurci-fotografie-a-upravy-trilety

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezská (1x), univerzita (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

24. �Na obchodně podnikatelské fakultě v Karviné…  
12:30 | 26.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�Na obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné  skvěle funguje Univerzita třetího věku. Zajímavé studijní programy využívají stovky nadšenců celoživotního studia.�� �„Nejpilnější posluc
hači se za odměnu podívali dokonce do Londýna v rámci pětidenní exkurze. Všichni absolvovali odbornou část formou konverzací v angličtině v běžných životních situacích a shlédli bezpočet význa
mných celosvětově známých kulturních památek, monumentálních staveb a vyhlášených zajímavých míst. Program byl velmi náročný, přesto jej všichni skvěle zvládli. Jak někteří prozradili, dokonc
e se jim splnil životní sen. Cíle exkurze - edukativní, kulturní a sociální v duchu Třetí role univerzity - byly splněny na výbornou," uvedla koordinátorka celoživotního vzdělávání Dagmar Sohrová.�� 
Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (3x), karviné (3x), podnikatelské (2x), fakultě (2x), podnikatelská (1x), fakulta (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): �Na obchodně podnikatelské fakultě v Karviné… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

25. Listopadová a prosincová setkání v Galerii Pekelné sáně  
13:27 | 26.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Region-kromerizsko.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Už druhým rokem působí v Kroměříži na Malém vale Galerie Pekelné sáně. Kromě obměňujících se výstavních bloků, které vždy představí díla umělců nejen z Čes
ké republiky, se můžete zúčastnit některého z pravidelných setkání se zajímavými osobnostmi.

14/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66727336
https://www.maximusweb.cz/public/original/66738953
https://www.maximusweb.cz/public/original/66742535
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66742535
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDI1MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDI1MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDI1MzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66756224
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66756224
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTYyMjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTYyMjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTYyMjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66756715
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66756715
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTY3MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTY3MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTY3MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66756714
https://www.maximusweb.cz/public/original/66741337
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66741337
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDEzMzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDEzMzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDEzMzcsInRodW1icyI6MX0=


Pojďme si představit nabídku na listopad a prosinec 2024:
Josef Bolf: Hledání světla v temnotě
7. 11. 2024 v 18:00
Ve čtvrtek 7. listopadu uvítají v galerii na setkání jednoho z nejvýznamnějších umělců narozených v sedmdesátých letech, patřící ke generaci, jež v mladém věku prožila ideologický přerod naší zem
ě. Josef Bolf se zabývá tématy individuálního a kulturního odcizení, které je atraktivní zejména pro mladé diváky bojující s přijetím identity ve virtuálním světě, kde identita nabývá zcela nového význ
amu. Jeho díla jste mohli obdivovat v prvním výstavním bloku Galerie Pekelné sáně, kde vystavoval na společné výstavě nazvané Astigmatismus. Na setkání se bude povídat nejen o jeho dětství n
a proslulém pražském Jižním městě, ale i o jeho nelehké umělecké cestě, hledání a ztrácení a o tom, jak se i veselý člověk mohl stát „mistrem deprese“.
Dana Sahánková: Povídání s performancí
14. 11. 2024 v 18:00
Dana Sahánková je v současnosti jednou z našich nejvýraznějších autorek, zároveň bude také dalším milým hostem, který nás provede svou výstavou Až se kořeny s větvemi propletou. Seznámí v
ás s výtvarným procesem a kresebnými technikami, které jsou pro ni tolik typické a podělí se o své umělecké i životní zkušenosti. Součástí setkání bude pohybová site-specific performance Alžběty 
Jelínkové, která svým tancem vyjádří reakci na ústřední umělecké dílo výstavy Až se kořeny s větvemi propletou.
Marek Meduna: Komentovaná prohlídka výstavy 
21. 11. 2024 v 18:00
Volba média Medunovy tvorby je racionální, účelová i intuitivní a náhodná, proto je nesnadné ji jednotně typizovat. Tvoří malby, objekty, site-specific a sdružuje věci, odkazy a směry, které se vzáje
mně vylučují, přemazávají a pohlcují. Marek Meduna je iluzionista paradoxu, který chce pouze konstatovat pravdu o vztazích a významech.
Jindřich Štreit : Kde domov můj
28. 11. 2024 v 18:00
Přijměte pozvání na čtvrteční setkání s prof. Mgr. Jindřichem Štreitem, dr. h. c, známým českým fotografem, vysokoškolským pedagogem, kurátorem a organizátorem kulturního života. Povídání s u
mělcem nám umožní poznat motivy jeho neúnavné práce, tvůrčího nasazení a fotografického zájmu o lidské osudy.
Jozef Čižmár: Komentovaná prohlídka výstavy
5. 12. 2024 v 18:00
Mikuláš v galerii tentokrát nadělí setkání s malířem a sochařem Jozefem Čižmárem. Ten přítomným přiblíží díla z kroměřížské výstavy Dekontaminace formou a prozradí z čeho pramení jeho přetrv
ávající zájem o téma zaměřené na vnitřní dítě.
Foto: Galerie Pekelné sáně

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

26. � Výuka v prezenční i kombinované formě byla…   
14:38 | 26.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Výuka v prezenční i kombinované formě byla upravena dle volných kapacit místností. Změny v rozvrhu jsou již viditelné a z kapacitních důvodů budou některé přednášky probíhat online. Přednáš
ky, které budou online, najdete u nás na webu �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): � Výuka v prezenční i kombinované formě byla… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

27. V Naivním divadle se pojede Jizerská 50. Diváky pozve Do stopy! formou nonverbální klauniády  
15:05 | 26.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Genus.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V Naivním divadle Liberec v těchto dnech vrcholí zkoušení nové inscenace, jejíž premiéra se uskuteční v pátek 4. října v 17:00 hodin. Diváci se mohou těšit na ryze sportovní příběh, tentokrát z 
prostředí běžeckého lyžování. Novinka s názvem Do stopy! je totiž věnována legendárnímu závodu, Jizerské 50.

Určena je nejen dětem od pěti let, ale i dospělým. Na pozadí nonverbální klauniády se sportovním komentářem se mimo jiné diváci dozvědí spoustu zajímavostí z historie a průběhu tohoto
legendárního závodu.
Za vznikem inscenace stojí dvojice tvůrců, režisér Martin  Tichý a dramatik Tomáš Syrovátka, kteří jsou v Naivním divadle podepsáni pod oblíbenými tituly se sportovní tematikou, jako je Pohádk
a o Raškovi nebo Pohádka o Liazce. V případě novinky Do stopy! opět sáhli po tématu regionálního charakteru, které však tentokrát zpracovali pro Naivní divadlo ne úplně typickou formou.
Inscenace je téměř nonverbální, založená na pohybovém divadlu, s prvky klauniády a grotesky. Děj doprovází mluvený sportovní komentář, který diváky seznámí s řadou zajímavostí z historie a prů
běhu Jizerské 50.
Inscenace Do stopy! se vyznačuje originální scénografií, pod kterou je podepsán výtvarník Kamil Bělohlávek. Většina kulis a kostýmů, v nichž se děj odehrává, je totiž vyrobena ze starých běžek a 
doplněna o dobové oblečení, které Naivnímu divadlu věnovali dárci nejen z Liberce, ale i dalších měst v blízkém a širokém okolí.
Zatímco slavnostní premiéra pro veřejnost se uskuteční v pátek 4. října v 17:00 hodin, žáci základních škol zhlédnou tuto novinku již ve středu a ve čtvrtek. Další repríza pro veřejnost proběhne 14. l
istopadu.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (1x), tichý (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): V Naivním divadle Liberec se pojede Jizerská 50 ( Liberecdnes.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); V Naivním divadle Liberec se pojede Jizerská 50
(Infodnes.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Nová inscenace Naivního divadla bude věnována závodu Jizerská 50 ( Divadlo.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); V Naivním
divadle se pojede Jizerská 50 (Naseveru.net - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); V Naivním divadle se v nové hře nazvané Do stopy! pojede Jizerská 50 ( Liberecká drbna - Zprávy,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta);

Zpět na seznam
 

28. Zveme Vás zítra v pátek 27.9. ve 20.00 na…  
18:08 | 26.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Multimediální techniky v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

15/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66753896
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66753896
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTM4OTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTM4OTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTM4OTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66753895
https://www.maximusweb.cz/public/original/66744470
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66744470
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDQ0NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDQ0NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NDQ0NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66771129
https://www.maximusweb.cz/public/original/66770460
https://www.maximusweb.cz/public/original/66755183
https://www.maximusweb.cz/public/original/66790082
https://www.maximusweb.cz/public/original/66789043
https://www.maximusweb.cz/public/original/66759027
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66759027
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTkwMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTkwMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTkwMjcsInRodW1icyI6MX0=


Zveme Vás zítra v pátek 27.9. ve 20.00 na premiéru absolventského dokumentu Zuzany Žurkové - Klimatická změna nebo katastrofa?V rámci programu Noc vědců v kinosále na Hauerova 4, Opav
a . Po projekci proběhne krátká beseda. Fyzikální  ústav  v OpavěMoravskoslezský krajNoc vědců

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opava (1x), fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

29. Unisféra — Místo jako žádné jiné (PREMIÉRA)  
18:28 | 26.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

zde

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Unisféra — Cosmix ( Slu.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Zpět na seznam
 

30. Středověká kuchyně a stolování  
09:48 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Ostravainfo.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

S knížaty u stolu. To je název výstavy, která byla 26. září zahájena ve věži Slezskoostravského hradu. Jejími tématy jsou kuchyně a stolování na středověkých vévodských dvorech, konkrétně v Op
avě a Ratiboři.
„Návštěvníci se seznámí s unikátními nálezy stolního náčiní ze 14. – 16. století, ale i s konkrétními recepty, jejich původem, způsoby úprav pokrmů a s kořením, které jsou ve středověku až neče
kané,“ říká kurátorka výstavy Krista Balcar.
Návštěvníci na hradě také poznají kulturou stravování, kuchyní a stolování Přemyslovců a příslušníků dvora. Exponáty jsou spojeny s Opavou a Ratiboří, ale také s Ostravou. Jde o nálezy stolního n
áčiní, původní recepty, způsoby úprav pokrmů a koření.
Současně je na výstavě přiblížen také vývoj opavského a ratibořského knížectví v pozdním středověku, které spolu pojí linie rodu Přemyslovců a území se společnou kulturní a politickou minulostí.
Výstavu realizoval Národní památkový ústav, ú. o. p. Ostrava, Slezská  univerzita  v Opavě  a Powiat Raciborski.
Výstava potrvá do 12. ledna 2025.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

31. �Přijďte již dnes na �Noc vědců! Připravili jsme…   
10:18 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

�Přijďte již dnes na �Noc vědců! Připravili jsme pro vás program plný �zábavy, �umění a především ��vědy! Od 17 hodin se potkáme ve fakultních budovách ma Hauerově 4 a Bezručo
vě náměstí 13 v Opavě! Program FPF naleznete na➡️  https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/1013Těšíme se na vás!Slezská  univerzita  v Opavě  Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v 
Opavě  Ústav informatiky Kulturní dramaturgie Opava Audiovizuální tvorba v Opavě Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity  v Opavě  Ústav archeologie FPF Slezské univerzity

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (3x), slezská (2x), univerzita (2x), slezské (2x), univerzity (2x)

Zpět na seznam
 

32. Na jedné vlně. Platforma DEMOLA propojuje univerzity s podnikatelským sektorem  
11:23 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Alive.osu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Demola je úspěšná finská platforma, která dává studentům příležitost zapojit se do řešení reálných výzev místních firem a rozvíjet své inovativní myšlení, které využijí v budoucí profesní dráze. 
Můžete se podílet na demo projektech, osvojíte si nové znalosti a zlepšíte komunikační dovednosti.

Jdeme inovacím naproti. A tak neustále hledáme způsoby, jak dělat věci lépe – ať už jde o náklady, dopady nebo čas. Není to ale vždy o tom „znovu vymyslet kolo“. Kolem nás je řada úspěšných pr
ojektů, které nám mohou být inspirací. Stačí se jen pozorně dívat a najít způsob, jak je přizpůsobit našim podmínkám. Jedním z takových projektů je i Demola.
Demola je úspěšná finská platforma, která dává studentům příležitost zapojit se do řešení reálných výzev místních firem a rozvíjet své inovativní myšlení, které využijí v budoucí profesní dráze. Díky s
polupráci s odborníky a zástupci společností navíc získávají hodnotné zkušenosti s globálně propojenými projekty.
S projektem jsme se seznámili během loňské návštěvy finského Tampere, kde studenti z různých zemí řeší inovační výzvy firem, přičemž získávají cenné zkušenosti při spolupráci s lidmi z oblasti k
orporátního výzkumu a vývoje, startupů a venture kapitálu.
Do její organizace v regionu se pustilo Moravskoslezské inovační centrum (MSIC) spolu s finskými zástupci projektu, Moravskoslezským krajem, univerzitami a partnery. „S projektem jsme se sezn
ámili během loňské návštěvy finského Tampere, kde studenti z různých zemí řeší inovační výzvy firem, přičemž získávají cenné zkušenosti při spolupráci s lidmi z oblasti korporátního výzkumu a vý
voje, startupů a venture kapitálu. Projekt nás zaujal natolik, že jsme tuto příležitost chtěli dát i studentům z našeho kraje. Díky spolupráci s Demolou, univerzitami, partnery Porsche Engineering a Ti
etoevry, a především pak s Moravskoslezským krajem, který projekt podpořil nejen finančně, se nám to podařilo,“ přibližuje pilotní běh projektu vedoucí akceleračního týmu pro startupy MSIC Adél
a Píchová.

16/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66754345
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66754345
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTQzNDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTQzNDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NTQzNDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66741805
https://www.maximusweb.cz/public/original/66770764
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66770764
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzA3NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzA3NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzA3NjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66773368
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66773368
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzMzNjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzMzNjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzMzNjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66774267
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66774267
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzQyNjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzQyNjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzQyNjcsInRodW1icyI6MX0=


Z Finska do celého světa

Demola vznikla ve Finsku v roce 2008. Od roku 2011 se úspěšně šíří nejen do Evropy, ale prakticky do celého světa. V současné době je realizována v 18 zemích a je do ní zapojeno přes 50
partnerů z řad univerzit a firem.
Tato volnočasová aktivita studentům umožňuje:

Podílet se na demo projektech,
osvojit si nové znalosti a dovednosti v oboru podnikání,
získat zkušenosti s prací v týmu i cenné položky do životopisu,
poznat nové přátele,
zlepšit své komunikační dovednosti, protože oficiálním jazykem Demoly je angličtina.
Spolupráce napříč univerzitami a obory

Do prvního běhu projektu se zapojili studenti různých oborů VŠB-TUO, Ostravské univerzity a Slezské univerzity . A to například z ekonomické fakulty, technologie mechanického inženýrství a p
odnikové ekonomiky. „Demola pro mě byla zkušeností, která mi dala možnost pracovat s lidmi, kteří mají zájem podílet se na vývoji inovativních řešení. Také jsem díky ní získala spoustu nových věd
omostí a rad, které mohu využít v budoucnu. Pomohla mi rozvinout mé schopnosti, a to díky možnosti reálně na něčem pracovat, ne se jen teoreticky vzdělávat,“ hodnotí účast v projektu studentka 
VŠB-TUO Kristýna Nevřelová.
Studenti pracovali na tématech More than a Car, Track the Driver, Smarter Healthcare a Fake Content Whistleblower. Tvůrčí proces trval deset týdnů. Na jeho počátku se účastníci rozdělili do čtyř t
ýmů dle témat navržených Demolou či Moravskoslezským krajem, kterým se chtěli věnovat. Následovala práce na projektech za podpory finských mentorů. Po čase se týmy opět setkaly, aby spolu
s mentory a zástupci firem určily další směřování projektů. Výsledek svého snažení pak prezentovaly před zástupci univerzit, firem a dalšími hosty na slavnostním ukončení v závěru května 2024.

Jak se Demola u nás dále rozvíjí?

Na úspěšný první běh projektu navazuje MSIC dalším, a to na podzim 2024. Spolu s hlavními partnery – MSK, Porsche Engeneering a Tietoevry – se opět zaměří na podporu inovací a spolupráce 
mezi studenty a firmami. A tentokrát nejen v Ostravě! Projekt vzbuzuje zájem i v dalších regionech, pilotní běh proto spouští také pražské univerzity.
Spolupráce probíhá i s národními agenturami, které v Demole vidí strategickou aktivitu, která by mohla podpořit rozvoj celého ekosystému, transfer know-how i vznik nových technologických firem. 
Na podzim se do projektu zapojí Czechinvest, s Technologickou agenturou ČR MSIC aktuálně pracuje na společném plánu.
A co čeká na studenty v nadcházejícím běhu? Výběr zahrnuje témata jako Power to the People, Fabulous & Sustainable nebo třeba Electric Vehicles for Sports.
Jste studentem nebo studentkou vysoké školy v Moravskoslezském kraji a rádi byste se do projektu zapojili? Přihlaste se prostřednictvím tohoto odkazu.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

33. Dnes a zítra se na Zámku Ostrov koná mezinárodní…  
12:50 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Dnes a zítra se na Zámku Ostrov koná mezinárodní historické sympozium, jehož se za Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě  účastní Marian Hochel.Více o konferenci, projektu i 
výstavě, která je od dnešního dne k vydění v prostorách Staré radnice v Ostrově tady �https://www.icostrov.cz/vii-mezinarodni-historicke-symposium-2024/

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

Zpět na seznam
 

34. Vestibul radnice vyplnila výstava se silným příběhem lásky  
12:55 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Polar.cz - Novojičínsko  AUTOR: Petra Dorazilová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve vestibulu radnice je k vidění výstava fotografií s názvem Láska překoná všechno. Ztvárňuje téma osob pečujících o svého blízkého s vážným poraněním mozku. Autorem je legendární fotogr
af Jindřich  Štreit .

Nový cyklus fotografií Jindřicha Štreita ukazuje, kolik lásky a péče musí člověk, starající se o svého blízkého s vážným poraněním mozku věnovat, aby zajistil naději na plnohodnotný život. Výstavu n
azvanou “Láska překoná všechno” si může prohlédnout každý, kdo vstoupí do vestibulu radnice.
Tyto fotografie vznikly v neurorehabilitačním a medicínském centru ARCADA, které pomáhá dětem i dospělým s neurologickým onemocněním a je to i výjimečná klinika i pro pacienty ve vigilním kó
matu.
Spolupráce mezi ARKADOU a dokumentárním fotografem, který se ve své tvorbě věnuje mnoha sociálním tématům, tak pokračuje dál, a oslovila i novojičínskou radnici, potažmo její odbor sociální
ch věcí.
Výstava fotografií Jindřicha Štreita “Láska překoná všechno” bude ve vstupu novojičínské radnice k vidění do 8. listopadu.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Legendární fotograf zachytil lásku pečujících o postižené. Štreitova výstava je k vidění v budově novojičínské radnice ( Polar.cz - Novojičínsko, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

35. V Opavě vznikly dvě nové odpočinkové zóny. Vytvořili je studenti studentům  
12:55 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Polar.cz - Opavsko  AUTOR: Yvona Fajtová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

17/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66782703
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66782703
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODI3MDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODI3MDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODI3MDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66778010
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66778010
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzgwMTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzgwMTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzgwMTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66695481
https://www.maximusweb.cz/public/original/66778026
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66778026
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzgwMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzgwMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3NzgwMjYsInRodW1icyI6MX0=


Opava má dvě nové odpočinkové zóny. Vytvořili je studenti architektury ČVUT v Praze na Bezručově náměstí a u Arkád. Jde o místa, která si zasloužila oživení.

V Opavě vznikla dvě místa k odpočinku a relaxaci, která vytvořili studenti studentům. Jsou totiž nedaleko budov Slezské univerzity . Využívat je ale může kdokoliv.
Vybrat dva z celkem 30 návrhů nebylo vůbec jednoduché. Všechny byly úžasné a o vítězích nakonec rozhodla finanční a realizační nenáročnost.
Posezení na Bezručově náměstí vzniklo kolem kašny Rochanského, které vévodí socha s názvem Úcta sochařky Marie Margarety Melzerové.
Všech 30 návrhů studentů si budete moci prohlédnout na Dnech architektury na výstavě ve Slezance.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

36. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
18:13 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:06
0
0

bylo pevné a bezpečně jakého pádu byly opraveny pochozí plochy nástupiště na tuto lávku a zábradlí pochozí plochy byly v podstatě kluzké Takže bylo provedeno i zabezpečení
protiskluzovou ochranou nebo byl velmi kluzké si stěžovali

1
5

že vlastně na tom padaly ale jsou tam pro frézované drážky to znamená je to bez něj ne a mělo by to být lepší pořizovací cena celých 4 milionů současné které trvaly několik dnů přišli zhruba 
na 100000kč v posledních

3
0

letech se MJ revizi stavu mostu a lávek na území města jejich zhruba kolem 80 na základě prohlídku v Loučce který byl v havarijním stavu a ještě letos půjde k zemi lávka přes
4
5

jičínku ulice Novosady Petra Dorazilová televize Polar Nový Jičín Opava má dvě nové odpočinkové zóny vytvořili je studenti architektury ČVUT v Praze na bezručově náměstí a u Arkád jde u
Místa která

18:07
0
0

se zasloužila oživení v Opavě vznikla dvě místa k odpočinku a relaxaci která vytvořili studenti studentům jsou totiž nedaleko budou Slezské univerzity  využívat je ale může
1
5

kdokoliv je to bylo to třeba místo naproti Arkád byla to místo Ústí nad Ohří a tady na bezručově náměstí a Myslíme si že tyto místa si zaslouží aby byla oživena a na celé myšlence se mi a hlav
ně líbil ten

3
0

nápad že to budou dělat s to Vybrat 2 z celkem 30 návrhů nebylo vůbec jednoduché Všechny byly úžasné a o vítězek nakonec rozhodla finanční a realizační nenáročnosti v poloze a tak
4
5

kvůli tomu díky tomu jsme se rozhodli navrhni takové multifunkční sezení kde se prolínají různé úrovně a různé tyhle sezení ležení a odpočinku tady v přírodě posezení

18:08
0
0

na bezručově náměstí vzniklo kolem kašny rohanského které vévodí socha s názvem úcta sochařky Marie margarety melzerová že architektury
1
5

na výstavě v slezance Yvona Fajtová televize Polar Opava Opavský magistrát vyplatí okamžitou finanční pomoc 20000kč
3
0

každé domácnosti postižené povodněmi úředníci už vyrazili do terénu kde budou se zájemci žádosti řešit rozhodnutí schválila rada celkem na tuto pomoc město vyčlenilo 34 milionů korun po
honné

4
5

hmoty v Moravskoslezském kraji během týdne opět zanechte litr benzínu Natural 95 stojí v průměru 3530 před týdnem byl o 29 haléřů dražší a zlevnila také nafta od 13 let litr teď stojí
průměrně

18:09
0
0

3350 Ostrava se soustředí na podchycení talentovaných dětí a mládeže Není tedy náhodou že město pořádá už třetí ročník konference talent jsi ty
1
5

Teď se zájemci mohou seznámit se zkušenostmi odborníků a novými trendy v péči o talenty a nadání talentu už mnoho let a za tu dobu vznikla Celá řada důležitých projektů rozpoznání nasm
ěrování

3
0

a růst talentu i vloh pro město znamená jednu z výrazných priorit je tedy přirozené že právě v Moravskoslezské metropoli začala před šesti lety tradice setkávání odborníků talent City Ostrava
jako jediné město v rámci republiky komplexně podporuje talent

4
5

a nadání na našich školách vedle dotačního titulů ve výši 40000000 ročně máme na školách koordinátory nadání a děláme další aktivity abychom talent podpořili do Ostravy se vždy sjíždějí z
ajímavé osobnosti a zástupci organizací z

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

37. Události v regionech (Ostrava) (automat)  
18:29 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  AUTOR: ČT1 SM SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:18
0
0

potom a k nám za a ztratí důvěru ale taky zvyšujeme vlastně jejich a pocit nejistoty a úzkosti v Ostravě podobnou pomoc nabízí
1
5

Linka důvěry a to v nepřetržitém provozu Klára Balhar Česká televize události v regionech Jsme tu pro vás i na Facebooku csku a Instagramu sledujte sdílejte přispívejte
3
0

přímo při vykrádání kavárny chytili policisté a zloděje vloupal se do ní v centru Ostravy zrovna se snažil vypáčit kasu Pak se ukázalo že toho má na svědomí mnohem víc a přiznal se ke čtyře
m houpáním

4
5

do zaparkovaných aut kradl peníze platební karty Nebo i cyklistické rukavice v případě odsouzení mu hrozí až tři roky vězení i tady Policie pomáhala obyvatelka ostravy-poruby si přivolala po
moc Senior

18:19
0
0

linky nad ránem upadla na zem a udeřila se do hlavy hlídka přivolali záchranáře tísňové tlačítko funguje v Ostravě od roku 2010 za tu dobu vyjížděli strážníci ke čtyřem tisícům případů
1
5

okusit vedu zábavným způsobem mohou lidé v 50 městech Česka koná se Noc vědců organizátoři se letos inspirovali dílem proměna Franze Kafky nachystané jsou tvořivé dílny vědecké hry 
nebo komentované prohlídky

3
0

a k tématu teď Ondřej Martínek Dobrý večer dobrý večer dejte nám prosím tipy kam si dnes večer zajít v Olomouckém a Moravskoslezském kraji
4
5

doslova všude ta nabídka je v Olomouckém tak Moravskoslezském kraji je velmi široká a co jsou to univerzity a Univerzita Palackého v Olomouci Báňská nebo Ostravská v Ostravě a nebo tř
eba Slezská  univerzita  v Opavě  a láká na virtuální

18:20

18/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66787637
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66787637
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODc2MzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODc2MzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODc2MzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66797843
https://www.maximusweb.cz/public/original/66788090
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66788090
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODgwOTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODgwOTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3ODgwOTAsInRodW1icyI6MX0=


0
0

realitu a nebo na pozorování hvězd na Ostravské univerzitě naopak Můžete navštívit třeba s malovanou nemocnici nebo simulační centrum při lékařské fakultě nebo se zaměřit na to jak se pr
oměňovala neverbální komunikace v průběhu věku od antiky až

1
5

po dobu Star Treku a tady v Olomouci kde se nám zapojilo 8 2 kg Ale taky Katrin vědecké centrum nebo fakultní nemocnice lákáme třeba na to a jak se měnit vodu ve víno a nebo jak se
měnila pohyb v čase a jak

3
0

se jmenuje vracela fyzioterapie v čase a stejně tak přírodní vědy právo a ostatní věci a jak ty jednotlivé organizace letošní téma pojali záleží každá
4
5

jiná a někde se drželi být z toho tématu proměna někde méně u nás v Olomouci jsme se zaměřili třeba přímo i na Franze Kafku a jeho dílo a Franze Kafku v komiksu Franze Kafky a PHP jazy
ce Jasně zacházíme s jeho výrazy

18:21
0
0

A ty ho slovníkem a ale potom jsou zase instituce které se zaměřili na historii jak se vyvíjela vojenství a v přáslavicích se nám zapojuje tamější bunkr a v Prostějově se nám zapojuje hvězdárn
a

1
5

a takže se dívají zase na to jak se vyvíjel pohled na hvězdnou oblohu během asi od akce slibujete Proč vůbec se pořádá a my letos pořádáme vlastně už 19 ročník příští rok
3
0

oslavíme krásný debilům a v letošním roce jsme se rozšířily do zbytku do dalších 10 měst s autem probíhá tenhle ten večer v 1:50 městech zase 120 institucí a Návštěvníci se můžou těšit na v
íce než 1500 bodů programu a snažím

4
5

se to každým rokem z prostřed každým rokem přiblížit o něco víc a aby z toho stihli v Ostravě Hradci Králové a nebo u nás v Olomouci je bezplatná autobusová linka která převáží návštěvníky
a mezi a jen řeknu stanovišti A

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

38. � Milí studenti, i když semestr začíná později a…   
20:41 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Milí studenti, i když semestr začíná později a provoz v hlavní budově je trochu omezen, připravili jsme si pro PRVÁKY speciální úvodní týden. Budete mít možnost poznat fakultu, studenty vyššíc
h ročníků i sebe navzájem a ještě se u toho pobavíte. � Harmonogram najdete u nás na webu� https://go.slu.cz/uvodnityden.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): � Milí studenti, i když semestr začíná později a… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

39. Děkujeme našim skvělým studentům z Regionální…  
21:41 | 27.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Děkujeme našim skvělým studentům z Regionální pobočka Sdružení historiků ČR v Opavě za přípravu slide-show věnované proměně Opavy  i naší Slezská  univerzita  v Opavě !�Poděkování p
atří také Veronice Markové z Archivu Slezská  univerzita  v Opavě  a Zemský archiv v Opavě!Video pro vás brzy zveřejníme na webu http://veda.fpf.slu.cz/ !#opava#ÚHV

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (3x), univerzita (3x), opavě (3x), opavy (1x)

Zpět na seznam
 

40. Ve vestibulu radnice v Novém Jičíně je k vidění…  
08:10 | 28.09.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Televize POLAR SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve vestibulu radnice v Novém Jičíně je k vidění výstava fotografií s názvem Láska překoná všechno. ❤️ � Ztvárňuje téma osob pečujících o svého blízkého s vážným poraněním mozku. � Autor
em je legendární fotograf Jindřich  Štreit . ⤵️

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

41. Miloš Zeman. Politik, který se prolhal až na vrchol, slaví osmdesátku  
09:49 | 28.09.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Seznam.cz, a.s. - Médium Seznam  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Miloš Zeman slaví v den svátku svatého Václava osmdesátiny. Svou politickou kariéru založil na nesčetném zkreslování skutečnosti.

„Nejprve několik fakt, která Rudé právo nezveřejňuje: za prvé - pokud jde o podíl výdajů na vzdělání na národním důchodu, kleslo Československo za posledních 20 let z 22. na 70. místo na světě. Z
a druhé - pokud jde o podíl vysokoškolsky vzdělaných osob na obyvatelstvu, je Československo ze šesti procenty na 49. místě a předstihuje nás i Nepál se sedmi procenty. Za třetí: z 28 šetřených z
emí má Československo druhou nejvyšší úmrtnost dospělé populace v Evropě a je na prvním místě v úmrtnosti dospělých mužů a na prvním místě v úmrtnosti na onkologické choroby. Za čtvrté: spa
dem škodlivin na kilometr čtvereční za rok jsme bezkonkurenčně na prvním místě v Evropě s 25ti tunami. Pro srovnání u Švédska je to půl tuny. Za páté: podíl devastovaného území Československa
je 32 procent z celé plochy, což je opět první místo v Evropě. Za šesté: v oblasti technického rozvoje jsme na úrovni Alžírska a Peru, hluboko pod Portugalskem. Za sedmé: za posledních 40 let jsm
e v hrubém společenském produktu na obyvatele klesli z desátého na 40. místo na světě…,“ uvedl Miloš Zeman 25. listopadu 1989 na velké protikomunistické demonstraci na Letné. A dodal jeden z
e svých prvních bonmotů: „Pokud se nám tento systém podaří dvouhodinovou stávkou narušit, bude generální stávka nejefektivnější investice v našich hospodářských dějinách!“
„Hanba! Hanba! Kdo za to může?!“  reagoval na Zemanova šokující slova rozhořčený několikasettisícový dav na Letné. Hospodářství socialistického Československa tehdy bylo skutečně v obrovsk
é krizi a během dalších let by se nepochybně zhroutilo. Nicméně, jak se ukázalo později, Zeman si tato „fakta“ doslova „vycucal z prstu“. Odvolával se na statistickou ročenku UNESCO, ale o řadu l
et později přiznal, že si zmíněná čísla vymyslel, aby upoutal pozornost. „Po letech se ukázalo, že to byla jedna z prvních fake news Miloše Zemana. Vyjadřuje to jeho styl. Když prezident Zeman
říká nějaká fakta, čísla nebo mluví o tom, že četl nějaký článek, působí to věrohodně, ale vlastně si často vymýšlí,“ komentoval to redaktor Seznam Zpráv Václav Dolejší v roce 2019 souvislosti s jin
ými nepravdivými výroky, konkrétně s tvrzením, že prvorepublikový novinář Ferdinand Peroutka napsal článek „Hitler je gentleman“. Viděl ho prý kdesi „vlevo dole“, dohledat jej však nikdy nedokáz

19/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66792725
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66792725
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTI3MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTI3MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTI3MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66792724
https://www.maximusweb.cz/public/original/66793773
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66793773
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTM3NzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTM3NzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTM3NzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66799060
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66799060
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTkwNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTkwNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTkwNjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66796260
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66796260
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTYyNjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTYyNjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY3OTYyNjAsInRodW1icyI6MX0=


al ani on, ani jeho věrný mluvčí Jiří Ovčáček.
Ukázalo se tak, že Zeman si často hlavu s fakty nedělal, obvykle vsázel spíše na efekt, který jeho slova vyvolají. Slova pronesená na Letné před rozhlasovými mikrofony a televizními kamerami mu 
zajistila obrovskou popularitu a pověst skutečného a neohroženého ekonomického odborníka. Jako řečník na demonstraci konané v mrazivé sobotní odpoledne jen týden po událostech na Národní t
řídě, tak dosud relativně neznámý prognostik odstartoval svou budoucí hvězdnou politickou kariéru. Nebyl sice členem Občanského fóra ani porevoluční vlády, ale krátce nato zasedl ve Federálním
shromáždění jako řadový poslanec. Jeho hvězda začal stoupat až v souvislosti se vzestupem sociální demokracie, kterou od roku 1993 vedl.
Zemana na demonstraci na Letenské pláni tehdy pozvali Michal Kocáb a Michal Horáček, kteří prostřednictvím své iniciativy MOST, které listopadové dění spoluorganizovalo. Svým projevem si Ze
man získal nejen srdce zhruba 800 tisíc demonstrující a dalších lidí u televize a rozhlasu, ale také zmíněných dvou organizátorů. „Gratuluji řečníkovi. ‚Chtěl jsem mluvit déle, ale seškrtali mi to,‘ svěř
uje se ‚Tentokrát krátili naši režiséři na nepravém místě,‘ odtuším,“ popsal Horáček ve své knize Jak pukaly ledy z roku 1990.
Nutno připomenout, že Miloš Zeman byl pro malou část lidí známým už před svým památným projevem. Poté, kdy lidé začali podepisovat petici Několik vět (podepsalo ji 40 tisíc lidí), správně usou
dil, že brzy nejspíše dojde k politické změně. V časopise Technický magazín tehdy vydal text sepsaný už v roce 1984 pro podnik Sportpropag. Ten pak přepsal do podoby přednášky. Tu si začátke
m roku 1989 vyslechl redaktor časopisu Vesmír a projevil o text zájem, ale jeho šéfredaktor jej zamítl. Článek nakonec vyšel v srpnu v podstatně méně známém Technickém magazínu, ale vzbudil 
ohlas. Jeho pasáže totiž ocitovaly západní rozhlasové stanice Svobodná Evropa a Hlas Ameriky, čímž je okamžitě zpopularizovaly. Zemana navíc pozval týden po vydání článku do pořadu Hospod
ářský zápisník tehdejší Československé televize redaktor Jan Martinek, který využil toho, že v čase letních dovolených neměl nad sebou tak silný dohled. Zeman v tomto rozhovoru začal srovnávat 
Československo nelichotivě s rozvojovými státy, což ale ani tentokrát ovšem nedokládal žádnými zdroji. Odvysílaný rozhovor se nelíbil vedení ÚV KSČ a Zeman měl natočit pro televizi další rozhovo
r, v němž by svá slova zjemnil nebo spíše popřel. Nedal se a krátce před listopadem dostal ze zaměstnání výpověď. To už se ale blížila revoluce.
Metody, kdy zcela bez skrupulí Zeman užíval lež k tomu, aby dosáhl popularity nebo dosáhl svého cíle, však neopustil. Už z 90. let minulého století jsou známy přinejmenším dva případy, kdy použil
nepravdu k tomu, aby dosáhl svého. V roce 1999 obvinil Zeman spolu se svým tehdejším ministrem zahraničí Janem Kavanem exministra zahraničí Josefa Zeleniece, že prý korumpoval novináře a
uzavřel s nimi údajně desítky smluv na to, aby o něm psali pozitivně. Další den obvinil novináře Ivana Brezinu, že psal na zakázku společnosti ČEZ. Důsledkem byla kauza Štiřín, kdy Karel Srba, což
byl Kavanův sekretář a Zemanovi poradci vyvíjeli nátlak na Karla Hrubého, což byl ředitel zámku Štiřín spadajícím pod ministerstvo zahraničí, aby jim tyto důkazy opatřil. Nakonec se Zeman s Kava
nem museli Zeleniecovi omluvit. Karel Srba byl později odsouzen za korupci a za přípravu vraždy novinářky Sabiny Slonkové, ke které nedošlo, protože najatý vrah vše oznámil policii. Novinář Brez
ina Zemana za jeho slova zažaloval, ale omluvy a padesátitisícového odškodného se dočkal až v roce 2007.
Dalších závažných lží se Zeman dopustil zejména se svou kandidaturou na prezidenta. V roce 2013, kdy byl jeho soupeřem Karel Schwarzenberg. Lží na jeho adresu se tehdy ze strany Zemana či j
eho příznivců jen vršily. Těsně před volbami například v deníku Blesk vyšel inzerát s výzvou „Nevolte Karla Schwarzenberga“. Obsahoval lživé informace. Například tu, že Schwarzenberg řekl o pr
ezidentu Edvardu Benešovi, že by byl podle dnešních zákonů postaven před haagský tribunál pro válečné zločince. Dále uvádí, že kandidát děkuje za podporu zástupci sudetských Němců Berndu 
Posseltovi a že považuje poválečný odsun Němců za nespravedlivý, že nebere na zřetel mnichovský diktát a okupaci a že považuje Benešovy dekrety za neplatné. Inzerát zadal bývalý důstojník St
B a Zemanův příznivec Vladimír Zavadil. Zemanův tým se od něj nakonec distancoval. Lživé informace, které se v inzerátu objevily, ale v předvolebních diskusích Zeman používal.
Dalším nepravdivým tvrzením bylo to, že Schwarzenberg vyhnal ze zámku Čimelice přítelkyni Táňu Bílou i učiliště pro zdravotně znevýhodněné děti.  „Je to velká lež, ať to každý ví,“  ohradila se proti
tomuto tvrzení sama Bílá s tím, že ze zámku odešla ona i učiliště už na začátku 80. let, kdy byl Karel Schwarzenberg ještě v exilu.
Zeman přesto volby vyhrál a otevřela se tak k cesta k jeho prezidentské funkci. I tu provázel velmi „kreativním“ zacházením s fakty. Nejznámější je zřejmě tvrzení o Ferdinandu Peroutkovi, ale také 
mnoho dalších „menších“ lží provázelo celou jeho prezidentskou kariéru. Například v roce 2016 se po debatě se studenty Slezské univerzity  v Opavě  pokusil jednoho z kritických posluchačům 
dehonestovat tím, že jde o „věčného studenta, jemuž je 38 let“.  Šlo přitom o třiapadesátiletého studenta, který studuje již druhou vysokou školu. Tu první navštěvoval o rovné čtvrtstoletí dříve. Živil 
se jako tlumočník a překladatel a připravoval filmový dokument. I proto se rozhodl, že „na stará kolena“ filmařinu i vystuduje.
Zeman byl zkrátka politikem, který se rozdílem mezi lží a pravdou nikdy příliš nezabýval. Když mu mohla nějaká nepravda, dobře vypadající smyšlenka nebo útočná lež pomoci v kariéře nebo zajišt
ění další popularity, neváhal ji bez uzardění použít. Jaký dopad to mělo na českou politickou kulturu, můžeme jen domýšlet. Politik, který slaví kulaté narozeniny ve svátek svatého Václava, ale nep
ochybně k její vyšší mravní úrovni pozitivně příliš nepřispěl.
Zdroje:
https://www.youtube.com/watch?v=01r2INhKZoc
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/kauza-peroutka-prezident-zeman-vypoustel-prvni-fake-news-uz-na-letne-v-roce-1989-rika-dolejsi-82109
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/listopad-89-vyprodal-letnou-dvakrat-za-sebou-obri-demonstrac/r~9550d468928c11e998d70cc47ab5f122/
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/listopad-89-vyprodal-letnou-dvakrat-za-sebou-obri-demonstrac/r~9550d468928c11e998d70cc47ab5f122/
https://www.lidovky.cz/domov/milniky-kampane-jak-se-zeman-prolhal-na-hrad.A130126_144535_ln_domov_ogo
https://www.denik.cz/z_domova/soudne-usvedceny-lhar-milos-zeman-ivan-brezina-ferdinand-peroutka-nepal-lzi.html
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/vyhnal-schwarzenberg-zenu-cimelice.A130123_154718_domaci_js
https://www.irozhlas.cz/zpravy-z-domova/dalsi-nepravda-zeman-oznacil-muze-za-vecneho-studenta-omladil-ho-o-15-let_1611141128_dp

SEKCE: Blogy

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

42. Herci Naivního divadla v Liberci budou mít v nové inscenaci obuté běžky a zdolají celých 50 kilometrů,
popsal režisér  

05:11 | 29.09.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Genus.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Slavný závod běžkařů Jizerská 50 se bude odvíjet v nové inscenaci Naivního divadla v Liberci nazvané Do stopy! Herci budou mít na nohou běžky a pomyslně absolvují celý padesátikilometrový
závod, který se každoročně běhá v Jizerských horách. Je tam vylíčený celý průběh závodu od začátku až do konce, řekl dnes ČTK režisér inscenace Martin  Tichý .

"Snažili jsme se ukázat, že to není jednoduché, že to je výzva, že to je nějaký zážitek na celý život. Že to je opravdu něco, kde si člověk sáhne na dno a nemusí to dojet. Je to ultra obtížné. A chtěli j
sme také, aby to byla i pocta jak těm, co to kdykoli absolvovali, tak i organizátorům, pro které to je také závod od začátku až do konce. Jenom to třeba tolik nevidíme," řekl Tichý.
Podle něj jde o grotesku, kde se málo mluví, ale zároveň má dokumentární stopu. "Dostali jsme od organizátorů přístup ke starým fotografiím, které ukazují, jak to bylo dřív a jak už to dnes děti ani n
eznají. Třeba, jak se dřív mazaly lyže. Takže je tam i projekce, která trvá téměř celé představení. Střídáme fotky a diváci budou moci vidět, jak vypadala občerstvovací stanice, jak vypadal kdysi hro
madný start, jak vypadaly pády," dodal režisér. Děj navíc doprovází mluvený sportovní komentář, který diváky seznámí s řadou zajímavostí z historie a průběhu Jizerské 50.
Pro herce šlo o fyzicky vyčerpávající zkoušení. "Je to náročný výkon pohybovat se hodinu na jevišti na běžkách. Jedna herečka říká, že je to výborné fitness cvičení. Po měsíci zhubla asi o pět kilogr
amů," uvedl Tichý. Prozradil, že v souboru mají jednoho člena, který slavný závod absolvoval, jde o herce Adama Kubištu. Herci budou mít při představení na sobě i originální čísla z jednoho ročník
u závodu. Vítěz mezi nimi je, na rozdíl od skutečnosti, dopředu daný. "Je to profesionál, proto vyhraje. Ale pak tam jsou samozřejmě hobíci a o těch ten závod také je," dodal režisér.
Inscenace je určená jak dětem od pěti let, tak dospělým. Jejími autory jsou Tichý společně s dramatikem Tomášem Syrovátkou, kteří jsou v Naivním divadle podepsáni i pod dalšími tituly se sporto
vní tematikou jako je Pohádka o Raškovi nebo Pohádka o Liazce. "Já si myslím, že toto je trošku něco jiného. Hlavně v tom, že Pohádka o Raškovi je založená na knize Oty Pavla a představení o J
izerské 50 Do stopy je taková groteska složená z různých situací, kde se méně mluví a více hýbe," řekl režisér.
Díky výzvě se podle něj podařilo divadlu sehnat od běžkařů pro inscenaci až nečekaně velké množství lyží, hůlek, bot a dalšího zimního vybavení. Využil toho i autor scény Kamil Bělohlávek. "Běžek
bylo tolik, že jsme z nich udělali i scénu," dodal Tichý. Pro školy odehraje soubor první představení příští týden ve středu a ve čtvrtek, premiéra pro veřejnost bude v pátek od 17:00.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (1x), tichý (1x)

20/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66808410
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66808410
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDg0MTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDg0MTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDg0MTAsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

43. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
08:13 | 29.09.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

08:08
0
0

trošku zasedání změnami ve vedení města odvolána byla náměstkyně primátora Hana Tichánková která měla ve své gesci strategický rozvoj a územní plánování provést výměnu jednoho
1
5

člena v radě města Stalo se tak po zhodnocení práce paní náměstí tichánkové odvolaná na Tichánková nadále zůstává zastupitelkou města i politického života jako jo ale nepotkávám já jako 
nepříjemná

3
0

situace poprvé na uvolněné místo v radě byla Zvolena Markéta Langerová která je zastupitelstvo magistrátu od roku 2018 a 10 let je zastupitelkou ostravě-jihu a stavebního řádu a já
4
5

se samozřejmě těšíme na spolupráci s panem architektem vltavským ale také s ostatními členy rady My jsme jako kvalitní Partner respektovali uzavřenou koaliční smlouvu a do této věci jsme 
nevstupovali a vlastně se na mě já se ani nepřísluší v tento okamžik komentovat

08:09
0
0

došlo k naplnění koaliční smlouvu jedna se opravdu o interní proces v rámci hnutí a dojde také ke změnám ve vedení resortu náměstkyně primátora Lucie Baránková vilamová bude mít na sta
rosti strategický rozvoj a kulturu Dagmar Macháčková bude spravovat

1
5

také finance a rozpočet Tomáš Kořistka televize Polar má osob pečujících o svého blízkého s vážným poraněním mozku autorem
3
0

je legendární fotograf Jindřich  štreit  nový cyklus fotografií Jindřicha štreita ukazuje kolik lásky a péče musí člověk starající se o svého blízkého s vážným poraněním mozku věnovat aby zaji
stil naději na plnohodnotný

4
5

život výstavu nazvanou láska překoná všechno si v těchto dnech může prohlédnout každý kdo vstoupí do novojičínské radnice To

08:10
0
0

znamená že chci toho člověka po něm něco vědět a prostě Mám ho rád a proto bych chtěl aby bylo i té fotografii centrum
1
5

Arkáda které pomáhá dětem i dospělým s neurologickým onemocněním tu rodinu tu lásku která je třeba dát jo kdy se ty manželství rozpadají právě na základě té těžké výzvy osobu pískaná
3
0

láska překoná všechno budete tu poradnice k vidění do 8 listopadu Petra Dorazilová televize Polar Nový Jičín zpravodajská desetiminutovka je u konce Děkujeme za pozornost a opět na vidě
nou

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Institut tvůrčí fotografie ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR
(automat) (TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

44. Zprávy (automat)  
08:33 | 29.09.24     Originál  Stáhnout

Rádio  ZDROJ: ČRo - Olomouc - Zprávy (automat)  AUTOR: ČRo - Olomouc SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

08:30
0
0

relaci dostaneme od Jiřího kořínka bylo 8:30 Český rozhlas Olomouc vítězné
1
5

hnutí ANO se v Olomouckém kraji dohodl na koalici s uskupením a SPD trikolory pro a svobodných 55 členném zastupitelstvu kraje bude mít tato dvojice většinu 31 hlasu koaliční Smlouva by
měla být

3
0

připravená k podpisu do dvou týdnů v sobotu to řekl lídr Ano a kandidát na hejtmana Ladislav okleštěk senátorem ve volebním obvodu Prostějov František Jura Hnutí ANO senátorem v obvod
u Šumperk bude politology děkana fakulty sociálních

4
5

studií Masarykovy univerzity v Brně Stanislav balík za nezávislé kandidáty v armáda postaví 20 provizorních mostů v krajích zasažených povodněmi uvedla to na svém Webu se stavbou jedn
a začnou vojáci v úterý v Bělé pod Pradědem propojí obec místní

08:31
0
0

Vodárnou Most by měl být hotový za jeden až dva roky Dva dny nemocnice Agel Jeseník kvůli pozastavené dodávce pitné vody přerušila provádění dialýzy pacienty převáží na odloučené pra
coviště v Šumperku provizorní stav potrvá

1
5

minimálně do začátku příštího týdne sdělila to mluvčí společnosti Adéla Radka miloševská vodovodní síť na Jesenicku poškodily nedávné záplavy osobnosti které vznikly ve svém oboru nebo 
přispěly k dobré pověsti české republiky v zahraničí dnes v

3
0

Senátu obdrží stříbrné Pamětní medaile při příležitosti dne české státnosti který připadl na sobotu jim je předá ve valdštejnském paláci je předseda Horní komory Miloš vystrčil ODS letos hodl
á stejně jako loni udělit 13 medailí

4
5

1 získal minulý rok i Olomoucký fotograf Jindřich  štreit  ze sportu a letenka z Brna a jsou v nové sezóně domácí extraligy stále 100% ve čtvrtém kole uspěli na palubovce frýdku-místku 312
3 a vedou neúplnou

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

21/21

https://www.maximusweb.cz/public/original/66809679
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66809679
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDk2NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDk2NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDk2NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/66812268
https://www.maximusweb.cz/public/original/66803212
https://www.maximusweb.cz/public/original/66809856
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/66809856
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDk4NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDk4NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjY4MDk4NTYsInRodW1icyI6MX0=
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Vedení univerzity, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta
	Počet výstupů: 44 + 22 (originál + duplicity)
	1. 🤝🏻 "Podporuji Mgr. Herberta Paveru v kandidatuře…
	2. Schröder: Napoleon ani Hitler Rusko neporazili. Kennedy: Zelenskyj potřebuje třetí světovou válku. Volební masakr Fialy. Bartoš demisi ministra. Pecková nevyužila mld. z EU, poškodila kraj. Kde skončí Čunek?
	3. Jak volili vaši sousedi, jak vaše obec a jak váš kraj? Přinášíme pohled do volební geografie všech krajů
	Středočeský kraj
	Jihočeský kraj
	Plzeňský kraj
	Karlovarský kraj
	Ústecký kraj
	Liberecký kraj
	Královéhradecký kraj
	Pardubický kraj
	Kraj Vysočina
	Jihomoravský kraj
	Olomoucký kraj
	Zlínský kraj
	Moravskoslezský kraj
	4. Opět spolu: Galerie Václava Chada slaví deset let výstavou
	5. Fotoséria Zoje Hummelovej ocenená v Slovak Press Photo! Blahoželáme!
	6. ✨Zveme všechny do Galerie Hauerova 4 na vernisáž…
	7. Galerie Valchařská slaví 10 let!
	8. Po prázdninové pauze pokračujeme v pátečních…
	9. Byli jsme na EAIE2024! 🌍 Naše fakulta v minulých…
	10. Účastnit se budeme i letos. Těšit se můžete na…
	11. 📌Přijďte již tento pátek 📆27. dubna na tradiční…
	12. I v Moravskoslezském kraji se poslední zářijová…
	13. Zapojte se i vy do programu DEMOLA, který vám…
	14. Další úspěšný ročník konference Hradecké dny sociální práce se zaměřil na bezpečnost profese
	15. Nabídka práce v Muzeum v Bruntále, příspěvková…
	16. Další úspěšný ročník konference Hradecké dny sociální práce se zaměřil na bezpečnost profese
	17. Legendární fotograf zachytil lásku pečujících o postižené. Štreitova výstava je k vidění v budově novojičínské radnice
	18. Jaká bude Noc vědců v Moravskoslezském kraji? Rozpohybuje mechanické srdce, naservíruje vesmírnou kuchyni nebo přenese do virtuální reality
	Česká Noc vědců je jednou z největších v Evropě. Moravskoslezský kraj drží laťku vysoko
	19. Jaká bude Noc vědců v Moravskoslezském kraji? Rozpohybuje mechanické srdce, naservíruje vesmírnou kuchyni nebo přenese do virtuální reality
	20. Studentská unie Slezské univerzity v Opavě vás…
	21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	22. SOUTĚŽ 🤩Už ZÍTRA se můžete těšit na Noc vědců,…
	23. Vážení příznivci U3V, přinášíme informace o…
	24. 👏Na obchodně podnikatelské fakultě v Karviné…
	25. Listopadová a prosincová setkání v Galerii Pekelné sáně
	Už druhým rokem působí v Kroměříži na Malém vale Galerie Pekelné sáně. Kromě obměňujících se výstavních bloků, které vždy představí díla umělců nejen z České republiky, se můžete zúčastnit některého z pravidelných setkání se zajímavými osobnostmi.

	26. 🔴 Výuka v prezenční i kombinované formě byla…
	27. V Naivním divadle se pojede Jizerská 50. Diváky pozve Do stopy! formou nonverbální klauniády
	28. Zveme Vás zítra v pátek 27.9. ve 20.00 na…
	29. Unisféra — Místo jako žádné jiné (PREMIÉRA)
	30. Středověká kuchyně a stolování
	31. 📢Přijďte již dnes na 🌑Noc vědců! Připravili jsme…
	32. Na jedné vlně. Platforma DEMOLA propojuje univerzity s podnikatelským sektorem
	Z Finska do celého světa
	Spolupráce napříč univerzitami a obory
	Jak se Demola u nás dále rozvíjí?

	33. Dnes a zítra se na Zámku Ostrov koná mezinárodní…
	34. Vestibul radnice vyplnila výstava se silným příběhem lásky
	35. V Opavě vznikly dvě nové odpočinkové zóny. Vytvořili je studenti studentům
	36. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	37. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	38. 💚 Milí studenti, i když semestr začíná později a…
	39. Děkujeme našim skvělým studentům z Regionální…
	40. Ve vestibulu radnice v Novém Jičíně je k vidění…
	41. Miloš Zeman. Politik, který se prolhal až na vrchol, slaví osmdesátku
	42. Herci Naivního divadla v Liberci budou mít v nové inscenaci obuté běžky a zdolají celých 50 kilometrů, popsal režisér
	43. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	44. Zprávy (automat)


